
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES SĒDES  

PROTOKOLS  

 

2021. gada 29. septembris                          Nr.9/2021 

 

Sēde sasaukta 2021. gada 29. septembrī plkst. 14:00 ar videokonferences starpniecību 

Sēdi atklāj plkst. 14:02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Liena Ozoliņa, 

Māris Iekļavs, Mārtiņš Kišuro, Normunds Broks (no plkst.14:28), Oksana Vanaga, Raimonds 

Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Santa Ancāne (no plkst.14:06 līdz plkst.14:27), Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Jurģis Grabčiks (komandējumā) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki un pašvaldības iestāžu vadītāji. 

 

Domes sēdes laikā tiek veikts video ieraksts. 

 

§1 

Par domes 29.09.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. Aicina deputātus balsot par sagatavoto Domes sēdes darba kārtību ar piebalsojamiem 

jautājumiem. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (M.Iekļavs), 

 

NOLEMJ apstiprināt šādu darba kārtību:  

1. Par domes 29.09.2021. sēdes darba kārtības apstiprināšanu  

2. Pašvaldības izpilddirektoru ziņojums par 25.08.2021. domes sēdes un 30.08.2021. un 

14.09.2021. ārkārtas sēdes lēmumu izpildi  

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas lēmumi 

3. Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu  

4. Par zemes īpašuma “Strunkas” zemes ierīcības projekta izstrādi  

5. Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


6. Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi  

7. Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, adreses piešķiršanu un lietošanas 

mērķa noteikšanu  

8. Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa noteikšanu  

10. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

11. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

12. Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

13. Par grozījumiem noslēgtajā vienošanās  

14. Par pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Leona Paegles iela 8 – 2, Saulkrasti, Saulkrastu 

novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu  

15. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Apiņi”  

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu  

16. Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Ciemgaļi”  

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu  

17. Par detālplānojuma Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi un Saulkrastu novada domes 

2009.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.28 “Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un 

Mazladiņi” atcelšanu  

18. Par detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15  izstrādes uzsākšanu  

19. Par lokālplānojuma “Jaunsaules”, Zvejniekciems, pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai  

Sociālo jautājumu komitejas lēmumi 

20. Par 2021.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 4/2021 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas” precizēšanu  

21. Par 2021.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 5/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem 

Saulkrastu novadā” precizēšanu  

22. Par 2020.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā” precizēšanu  

Finanšu komitejas lēmumi 

23. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Vidzemes Latviešu biedrība"  

24. Par apkures tarifu Lojā un Pabažos 2021/2022.g.  

25. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija  saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/20121 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu  

26. Par grozījumu Saulkrastu novada domes 2021.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai” apstiprināšanu  

27. Par grozījumu veikšanu Saulkrastu novada vidusskolas 2021.gada plānotajos izdevumos  

28. Par Saulkrastu novada pašvaldības agregātu degvielas limitu apstiprināšanu  

29. Par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novada Sējas pagastā  

30. Par pašvaldības autobusu maršrutiem skolēnu pārvadājumiem uz un no Sējas pamatskolas  

Pastāvīgajās komitejās neizskatītie jautājumi 

31. Par izmaksu tāmes apstiprināšanu no 2021.gada 1.septembra  

32. Par grozījumiem 25.08.2021. domes sēdes lēmumā Nr.87 “Par Saulkrastu novada sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” un par Saulkrastu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma apstiprināšanu  

33. Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā  



34. Par Saulkrastu novada vēlēšanu komisiju  

35. Par lietošanas mērķa noteikšanu  

36. Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā” apstiprināšanu  

Piebalsojamie jautājumi: 

37. Par Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu Saulkrastu novadā  

38. Par dzīvojamās telpas “Stākuļi” -2, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, īres līguma noslēgšanu 

ar Jāni Reinfeldu 

39. Par prioritārā projekta "Sējas novada Lojas ciema labiekārtošana" iesniegšanu Valsts kases 

aizņēmuma saņemšanai 

40. Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu  

41. Par Saulkrastu novada vidusskolas direktora apstiprināšanu 

42. Par atļauju savienot amatus S.Ancānei  

43. Par lokālplānojuma “Jaunsaules”, Zvejniekciems, pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

44. Par Saulkrastu novada būvvaldes saskaņoto būvprojekta izmaiņu, atzinumu un lēmumu 

apstrīdēšanu 

45. Par Ievas Remese paraksta tiesībām Valsts kasē un kredītiestādēs 

46. Par finansējuma paredzēšanu Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

plāna izstrādei 

 

§2 

Pašvaldības izpilddirektoru ziņojums par 25.08.2021. domes sēdes un 30.08.2021. un 

14.09.2021. ārkārtas sēdes lēmumu izpildi 

 

Pašvaldības izpilddirektors Aleksandrs Inārs Zaharāns informē par 25.08.2021. domes sēdes un 

30.08.2021. un 14.09.2021. ārkārtas sēdes lēmumu izpildi, paskaidrojot, ka visi domes lēmumi ir 

izpildīti. Ziņo par būvdarbiem, kas tiek veikti Saulkrastu novadā. Informē, ka ir pieņemti darbi 

gājēju tiltam, kas iet pāri Pēterupei, no baznīcas uz Liepu ielu. Ziņo, ka ir pabeigti darbi gājēju 

ietves izbūvei uz A.Kalniņu ielas un Skolas ielas. Informē, ka turpinās darbi Sociālā dienesta telpu 

remontam un objektā Smilšu ielā 7 ir apturēti būvdarbi. 

Izpilddirektors Guntars Jākobsons ziņo, ka Sējas pagastā ir pabeigts ceļš Jaunkrimulda – 

Baltmārtiņi un tas tiek nodots ekspluatācijā. Informē, ka turpinās Lojas kultūras nama nodošana 

ekspluatācijā. 

O.Vanaga noskaidro, kad varētu sākt veikt remontu skolā, jo sākoties lietus sezonai, 2.stāva 

atbalsta personāla kabinetā tek griesti. 

A.I.Zaharāns atbild, ka ir uzdots uzdevums atrast būvnieku, un ņemot vērā laikapstākļus, centīsies 

pēc iespējas ātrāk to izdarīt. 

R.Jēkabsons noskaidro situāciju par apturētajiem darbiem Smilšu ielā 7 un kādi varētu būt 

risinājumi darbu turpināšanai. 

Domes sēdei pievienojas deputāte S.Ancāne 

A.I.Zaharāns ziņo, ka būvnieks ir vērsies ar pieprasījumu, lai tiktu veikta papildus ekspertīze 

atsevišķām nesošajām sijām, jo uzskata, ka tās nav labā tehniskā stāvoklī, lai varētu turpināt 

darbus. Informē, ka Domei ir 2020.gada ekspertīzes atzinums pirms būvniecības uzsākšanas, ka 

konstrukcijās ir viss kārtībā, bet ir noslēgts līgums ar ekspertiem par ekspertīzes veikšanu, lai tiktu 

izvērtēta esošā situācija. 

Diskusija par ēkas nesošo konstrukciju tehnisko stāvokli un ēkas apsekošanu. Diskusijā piedalās 

R.Jēkabsons, A.I.Zaharāns, N.Līcis un G.Liepiņš. 



N.Līcis noskaidro, kad varētu tikt uzsākti, noejai uz saules tiltiņa, atjaunošanas darbi. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica atbild, ka Valsts vides dienests prasījis sākotnējo 

izvērtējumu, kā rezultātā ieilgst projektēšana, Ziņo, ka uz doto mirkli ir pagarināts projektēšanas 

līgums par 3 mēnešiem un tas nozīmē, ka gatavu projektu varētu saņemt decembrī, un tiklīdz 

būvniecībai laikapstākļi atļaus, būvnieks ir gatavs uzsākt būvdarbus. 

 

Izpilddirektoru ziņojums pieņemts zināšanai. 

 

§3 

Par zemes vienību apvienošanu, lietošanas mērķa noteikšanu, adreses piešķiršanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/, 19.08.2021. iesniegumu par 

zemes vienību apvienošanu īpašumā ,,Saulainā ieleja 79”, Saulainā ieleja, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 8.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru 

kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 12.;14. un 34. punktu, Ministru 

kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, atbilstoši 

15.09.2021. Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes 

atzinumam (protokols Nr.3/2021§2), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot īpašuma ,,Saulainā ieleja 79’’, Saulainā ieleja, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads (kadastra apz. 80330030534 un 80330032986), zemes platība 0.1 ha, 

izveidojot vienu īpašumu. Zemes kopplatība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

2. Apvienotajai zemes vienībai, ēkām un būvēm piešķirt adresi ,,Saulainā ieleja 79’’, Saulainā 

ieleja, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV-2160, noteikt zemes lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve, NĪLM kods – 0601, platība 0,1 ha. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko adresi /e-pasts/. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Baldones iela 

1A, Rīga, LV-1007) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.100 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par zemes īpašuma “Strunkas” zemes ierīcības projekta izstrādi 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/, 

19.08.2021. iesniegumu ar lūgumu atļaut sadalīt īpašumu „Strunkas”, Sējas pagasts, Saulkrastu 

novads, (kadastra Nr. 8092 004 0131). 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts, ka īpašums „Strunkas”, Sējas pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr. 8092 004 0131, reģistrēts zemesgrāmatā un sastāv no zemes 



vienības ar kadastra Nr.8092 004 01313 (platība 57.6 ha). Atbilstoši Sējas novada teritorijas 

plānojumam 2013.-2024.g., zemes īpašums ar kadastra apz. 8092 004 0549 atrodas 

Lauksaimniecības teritorijā (L) un Meža teritorijā (M),  

Ņemot vērā visus ar lietu saistītos materiālus, pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma II 

nodaļas „Zemes ierīcības projekta izstrāde” 8.pantu, Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem 

Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”, Sējas novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2/2013 „Sējas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa” un atbilstoši 15.09.2021. Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Protokols Nr.3/2021§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam “Strunkas”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra Nr. 8092 004 0131, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt iesnieguma iesniedzējam /vārds, uzvārds/ uz 

elektronisko pasta adresi: /e-pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.101 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/, un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu īpašumiem Ziedu iela 3 (kadastra 

Nr. 8033 001 1070) un ,,Strautiņi” (kadastra Nr.8033 001 0727), Zvejniekciems, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 

- saskaņā ar 15.09.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.3/2021§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 



 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajiem īpašumam Ziedu iela 3, kadastra Nr.8033 001 1070, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, un ,,Strautiņi”, kadastra Nr.8033 

001 0727, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/ 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.102 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par īpašumu zemes ierīcības projekta izstrādi  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese /adrese/ un /vārds, uzvārds/, deklarētā adrese 

/adrese/, iesniegumu par zemes ierīcības projekta izstrādāšanu īpašumiem Airu iela 4 un Airu iela 

1, Saulkrasti, Saulkrastu novads, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- Saulkrastu novada domes 31.05.2017. saistošajiem noteikumiem Nr.SN 11/2017 “Par 

Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 

- saskaņā ar 15.09.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.3/2021§5), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajiem īpašumam Airu iela 4, kadastra apz. 8013 001 0206, un 

Airu iela 1, kadastra apz.8013 001 0373, Saulkrasti, Saulkrastu novads, zemes ierīcības 

projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektroniskā pasta adresi /e-

pasts/ un /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi /adrese/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.103 protokola pielikumā. 



 

§7 

Par zemes vienības atdalīšanu, jauna īpašuma izveidošanu, adreses piešķiršanu un 

lietošanas mērķa noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 19.augustā saņemts /vārds, uzvārds/, adrese 

/adrese/, iesniegums, kurā lūgts atļaut atdalīt zemes gabalu Nr.2, kad.Nr.8092 006 0091 no 

īpašuma “Robežnieki” (turpmāk – Iesniegums).  

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000066094 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu “Robežnieki” (“Robežnieki”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov. “Ģibuferma”, Sējas 

pag., Saulkrastu nov.), kadastra Nr.80920060090 (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašnieks ir 

/vārds, uzvārds/. Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes gabaliem, zemes kopplatība pēc 

kadastrālās uzmērīšanas 39,2 ha. Iesniegumā minētais zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

80920060091 ir 29,2 ha platībā, uz kura atrodas dzīvojamā ēka (būves kadastra apzīmējums 8092 

006 0091 001). Iesniegumam pievienota AS “Citadele” (turpmāk – Banka) vēstule Nr.8268-

03/1235 “Par piekrišanu nekustamā īpašuma sadalīšanai”, kurā Banka paziņo, ka neiebilst 

Nekustamā īpašuma sadales projekta izstrādāšanai un saskaņošanai, atdalot zemes gabalu 29,2 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 80920060091), atbilstoši attiecīgajiem spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, zemes vienības ar platību 29,2 ha, un kadastra apzīmējumu 80920060091, zemes 

lietošanas mērķis – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot /vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, 2021.gada 

19.augusta iesniegumu, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 

“Adresācijas noteikumi” 12. punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punktu, 16.1. apakšpunktu, 18. un 36.punktu, atbilstoši 

Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.09.2021. sēdes 

atzinumu (protokols Nr.3/2021§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Robežnieki” (“Robežnieki”, Loja, Sējas 

pag., Saulkrastu nov.; “Ģibuferma”, Sējas pag., Saulkrastu nov.), kadastra 

Nr.80920060090, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 80920060091, izveidojot 

jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Mainīt adresi zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 80920060091, platību 29,2 ha, un 

dzīvojamai ēkai ar kadastra apz. 80920060091001, no ,,Robežnieki’’, Loja, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., LV-2142  uz,,Pārrobežnieki”, Loja, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV – 

2142, nosakot zemes lietošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101. 

3. Saglabāt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apz.80920060090 ,,Robežnieki’’, Sējas 

pag., Saulkrastu nov., LV -2142. 

4. Saglabāt adresi zemes vienībai ar kadastra apz.80920060273 ,,Ģibuferma’’, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., LV -2142. 



5. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta 

adresi: /e-pasts/. 

 

Lēmums Nr.104 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par īpašuma zemes ierīcības projekta izstrādi  

Ziņo N.Līcis 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 19.augustā saņemts Zemnieku saimniecības 

“Robežnieki” pārstāves /vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, iesniegums, kurā lūgts atdalīt mežu 8,8 

ha apmērā no īpašuma “Vidusmieļēni”, kad.nr.8092 002 0177 (turpmāk – Iesniegums).  

 Izvērtējot Saulkrastu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, pēc Rīgas rajona tiesas 

Sējas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.100000179025 datiem, nekustamā īpašuma ar 

nosaukumu “Vidusmieļēni” (“Vidusmieļēni”, Sējas pag., Saulkrastu nov.), kadastra numurs: 8092 

002 0177 (turpmāk – Nekustamais īpašums), īpašnieks ir Rīgas rajona Sējas pagasta zemnieku 

saimniecība “ROBEŽNIEKI”, reģistrācijas numurs 40001009825. (Žurn.300005261741, lēmums 

29.12.2020., tiesnese Ināra Kuzņecova). Nekustamais īpašums sastāv no trīs zemes gabaliem, 

kopplatībā 16,1 ha. Zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0177 – 13,6 ha platībā, zemes 

gabals ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0555 – 0,9 ha, zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 

8092 002 0578 – 1,6 ha. Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas datiem zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0177, zemes 

lietošanas mērķis – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, 

zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8092 002 0555, zemes lietošanas mērķis – zeme, kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 8092 002 

0578, zemes lietošanas mērķis – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

Iesniegumam pievienota AS “Attīstības finanšu institūcijas ALTUM” (turpmāk – Sabiedrība) 

2021.gada 22.marta Vidzemes rajona tiesai adresētā vēstule Nr.2.10.-370 “Par atļauju atdalīt un 

pārdot nekustamo īpašumu”, kurā Sabiedrība “atļauj atdalīt un pārdot no nekustamā īpašuma  

Sējas novads, Vidusmieļēni (kadastra nr.80920020177, nodalījuma nr.100000179025) meža zemi 

ne vairāk kā 8,8 ha, saglabājot par labu Sabiedrībai reģistrēto hipotēku un ar to saistītos 

aizliegumus un apgrūtinājumus.” 

Izskatot Rīgas rajona Sējas pagasta zemnieku saimniecība “ROBEŽNIEKI”, reģistrācijas 

numurs 40001009825, pārstāves /vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, 2021.gada 19.augusta 

iesniegumu, pamatojoties uz: 

- Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka zemes ierīcības 

projektu izstrādā- daļu no zemes vienību apmaiņai, pārkārtojot zemes vienību robežas, 

- Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi”, 

- saskaņā ar 15.09.2021. Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumu 

(protokols Nr.3/2021§12), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atļaut izstrādāt nekustamajam īpašumam ar nosaukumu “Vidusmieļēni” (“Vidusmieļēni”, 

Sējas pag., Saulkrastu nov.), kadastra numurs: 8092 002 0177, zemes ierīcības projektu. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus. 



3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Rīgas rajona Sējas pagasta zemnieku 

saimniecība “ROBEŽNIEKI”, pārstāvei /vārds, uzvārds/ uz elektronisko pasta adresi: /e-

pasts/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

 

Lēmums Nr.105 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu, adreses piešķiršanu, lietošanas mērķa 

noteikšanu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada dome izskatīja SIA “Limbažu mērniecības birojs”, reģ. 

Nr.44103034016, sertificētas mērnieces, iesniegto zemes ierīcības projektu īpašumam “Pāneļi”, 

Sējas pagasts, Saulkrastu novads, kadastra Nr.8092-004-0288, zemes vienībai kadastra 

apzīmējumu 8092-004-00288 (platība 5.9 ha). 

Iepazīstoties ar lietas materiāliem, konstatēts: Sējas novada dome 2021. gada 23. martā 

pieņēma lēmumu Nr.4., 3.§, p.31. “Par zemes īpašuma ''Pāneļi” sadali”. Tika izstrādāts zemes 

ierīcības projekts īpašumam “Pāneļi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8092-004-0288, 

platība 5.9 ha, lai sadalītu zemes vienību.  

Izvērtējot Saulkrastu novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus, pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums”, 29.06.2021. Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.455 “Adresācijas noteikumi”, 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu un atbilstoši 15.09.2021. Saulkrastu novada 

domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas sēdes atzinumam (Prot.Nr.3/2021§13), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt SIA “Limbažu mērniecības birojs”, reģ. Nr. 44103034016, sertificētas 

mērnieces iesniegto zemes ierīcības projektu Sējas novada nekustamajam īpašumam 

“Pāneļi”, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu  8092-

004-0288. 

2. Piešķirt zemes īpašumam, kas zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.1 ar plānoto zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 8092-004-0595, platība 3.5 ha un ēkām ar kadastra 

apz.80920040288005, 80920040288006, 80920040288007 adresi ,,Kānas’’, Sējas pag., 

Saulkrastu nov., LV- 2142, nosakot dalīto zemes lietošanas mērķi – zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 0101, platība 3.47 ha un ar maģistrālajām 

elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko 

produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu 

attīrīšanas būvju apbūve (NĪLM kods 1201), platība 0.03 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu 

Nr.1. 



3. Piešķirt zemes īpašumam, kas zemes ierīcības projektā apzīmēts kā Nr.2 ar plānoto zemes 

vienības kadastra apzīmējumu 8092-004-0596, platība 2.4 ha un ēkām ar kadastra 

apz.80920040288001, 80920040288002, 80920040288003, 80920040288008, 

80920040288009 adresi ,,Druvas’’, Sējas pag., Saulkrastu no., LV-2142, nosakot  zemes 

lietošanas mērķi – zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods 

0101, platība 2.4 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

4. Zemes vienību platība tiks precizēta pie kadastrālās uzmērīšanas. 

5. Likvidēt nosaukumu ,,Pāneļi’’, Sējas pag., Saulkrastu nov., LV-2142. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt SIA “Limbažu 

mērniecības birojs” uz elektronisko pasta adresi: limbazi.inara@apollo.lv. 

7. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas  Administratīvajā 

rajona tiesā Rīgā, Rīgas tiesu namā Baldones iela 1A, LV-1007, atbilstoši Administratīvā 

procesa likuma 189.pantā noteiktajam.  

 

Lēmums Nr.106 protokola pielikumā. 

 

§10 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu  

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīves vieta /adrese/,  13.09.2021. iesniegumu par 

lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai Vēju iela 1, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu 

novads, kadastra apz.80330011220, Saulkrastu novada dome konstatē, ka saskaņā ar Valsts zemes 

dienesta Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas datiem Nekustamā īpašuma 

noteiktais lietošanas mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0601), platība 

0.5391 ha.  

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 15.pantu, 10.04.2012. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.263 ,,Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi’’ 23.1.2.punktu un 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.6 punktu, saskaņā ar 15.09.2021. Tautsaimniecības, attīstības 

un vides komitejas sēdes atzinumu (Protokols Nr. 3/2021§19), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt zemes vienībai Vēju iela 1, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

kadastra apz. 8033 001 1220, lietošanas mērķi, nosakot dalīto lietošanas mērķi –  neapgūta 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (NĪLM kods 0600) - platība 0,12 ha un  zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) – platība 0.419 ha. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Attīstības nodaļas Nekustamā īpašuma speciālists. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz adresi 

/adrese/. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona – pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā 

persona – pēc juridiskās adreses. 

mailto:limbazi.inara@apollo.lv


 

Lēmums Nr.107 protokola pielikumā. 

 

§11 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 30.augustā saņemts 

/vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, iesniegums “Par zemes nomas pagarināšanu” (turpmāk – 

Iesniegums), kurā izteikts lūgums pagarināt zemes nomas līgumu par Celtnieku iela 63, 

Zvejniekciems. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Ar 2010.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) lēmuma (sēdes 

protokola izraksts Nr.13§24.) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu /vārds, uzvārds/ 

un /vārds, uzvārds/” 1.punktu, izbeigtas zemes lietošanas tiesības /vārds, uzvārds/, uz 

½ domājamo daļu no apbūvēta zemes gabala 0,12 ha platībā Celtnieku iela 63, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 8033 001 0567. 

2) Pamatojoties uz Rīgas apgabaltiesas zvērinātas notāres Anitas Elksnes 2011.gada 

6.janvārī Mantojuma apliecību (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma), reģistra 

Nr.131 (Mantojuma lieta Nr.54/88686/10), uz /vārds, uzvārds/ visu atstāto mantojumu: 

īpašuma tiesība uz ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma – dzīvojamās ēkas, kas 

atrodas Celtnieku ielā 63, Zvejniekciemā, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra 

apzīmējums 80330010567001 (īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā). 

3) Pamatojoties uz 2011.gada 31.augusta Domes lēmumu (sēdes protokola izraksts 

Nr.17§21.) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” starp Domi un 

/vārds, uzvārds/ 2011.gada 7.septembrī noslēgts Zemes nomas līgums, ar 

reģ.Nr.L425/01.-19.2 (turpmāk – Līgums) par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 

8033 001 0567, adresi: Celtnieku iela 63, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, ½ domājamo daļu no zemes 0,12 ha platībā, nomu. Līgums stājās 

spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā 10 (desmit) gadus. 

4) Pamatojoties uz 2012.gada 30.augusta Domes lēmumu (sēdes protokola izraksts 

Nr.10§35.)“Par zemes vienības Celtnieku iela 63, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., piekritību un reģistrāciju zemesgrāmatā”, Saulkrastu novada 

pašvaldībai piekrīt un uz Saulkrastu novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

reģistrējama zemes vienība Celtnieku iela 63, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 8033 001 0567, platība 0,12 ha. 

5) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000527438 (turpmāk – Zemesgrāmata), nekustamā īpašuma (zemes) Celtnieku 

iela 63, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., kadastra numurs 

80330010567, 0,12 ha platībā, īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība 

(Žurn.Nr.300003543908 (20.11.2013), lēmums 28.11.2013, tiesnese Jolanta Līvena). 

Zemesgrāmatas III daļas 1.iedaļas ierakstā Nr.1.1. ir atzīme – Centrālie elektrotīkli 20 

kV EPL josla – 0,026 ha, un ierakstā Nr.1.2. – uz zemes vienības atrodas zemes 

īpašniekam nepiederošas būves ar kadastra apzīmējumiem 80330010567001, 

80330010567002 un 80330010567003. 



6) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, uz 

Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) 

Celtnieku iela 63, Zvejniekciems, Saulkrastu pag., Saulkrastu nov., atrodas /vārds, 

uzvārds/ ½ domājamās daļas apmērā piederošas esošas ēkas (būves): kadastra 

apzīmējums 80330010567001, 80330010567002 un 80330010567003 (īpašuma 

tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā). 

Ņemot vērā, ka būvju ar kadastra apzīmējumu 80330010567001, 80330010567002 un 

80330010567003, ½ domājamo daļu īpašnieks ir /vārds, uzvārds/, kas pārvalda un lieto tās, starp 

Domi un būvju īpašnieku pastāv likumiskas zemes nomas tiesiskās attiecības, un ir pamats 

pagarināt 2011.gada 7.septembrī noslēgtā Līguma termiņu. 

 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst 

zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku 

termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir 

tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā. 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.punktā noteikts, ka lauku apvidus zemes nomas līgumu (turpmāk - nomas 

līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas 

ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk - 

pirmtiesīgā persona). 

Līguma 6.2.puntā noteikts, ka Līguma noteikumus var grozīt, līgumslēdzējiem rakstiski 

vienojoties, un grozījumi līgumā stājas spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas 

parakstīšanas. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu, nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā persona 

vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības.  

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 0,12 ha kadastrālā vērtība 2021.gadā ir EUR 10757,00 (1/2 

domājamās daļas – EUR 5378,50). Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu iznomājamā zemesgabala ½ 

domājamās daļas nomas maksa gadā ir EUR 26,89 (bez PVN 21%).  

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem, 

/vārds, uzvārds/ uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies zemes nomas maksas parāds. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2021.gada 30.augusta iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 

27.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 

“Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 2., 4.,5. un 7.punktu, 2011.gada 7.septembra Zemes nomas līguma (reģ.Nr. 

L425/01.-19.2) 6.2.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas 2021.gada 15.septembra sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2021§6), 

 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p25


Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt uz 10 (desmit) gadiem 2011.gada 7.septembrī noslēgto zemes nomas līgumu 

(reģ.Nr.L425/01.-19.2) ar /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]), par ½ domājamo daļu no 

Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Celtnieku iela 63, 

Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, kadastra numurs 80330010567, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80330010567, 0,12 ha platībā, nomu. 

2. Zemes nomas maksa 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2021.taksācijas 

gadā ½ domājamās daļas zemes nomas maksa EUR 26,89 (divdesmit seši euro 89 centi) 

un EUR 5,65 (pieci euro 65 centi) 21% PVN, kopā EUR 32,54 (trīsdesmit divi euro 54 

centi) gadā.  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos.  

4. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.  

5. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, Saulkrastu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinus par zemes 

nomas maksu.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/. 

 

Lēmums Nr.108 protokola pielikumā. 

 

§12 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu ar /vārds, uzvārds/ 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 27.augustā saņemts 

/vārds, uzvārds/, adrese: /adrese/, iesniegums, kurā izteikts lūgums pagarināt zemes nomas termiņu 

līgumam ar reģ.Nr.L260/01.-19.2 par zemes gabalu ar adresi: Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, 

Saulkrastu novads, 0,0662 ha platībā. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts: 

1) Ar 2010.gada 27.oktobra Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) lēmuma (sēdes 

protokola izraksts Nr.13§47.) “Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu /vārds, 

uzvārds/” 1.punktu, izbeigtas zemes lietošanas tiesības /vārds, uzvārds/ uz apbūvētu 

zemes vienību 0,0662 ha platībā Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., kadastra apzīmējums 8033 004 0373. 

2) Pamatojoties uz 2011.gada 29.jūnija Domes lēmumu (sēdes protokola izraksts 

Nr.13§7.) “Par zemes nomas līguma noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/” starp Domi un 

/vārds, uzvārds/ 2011.gada 7.jūlijā noslēgts Zemes nomas līgums, ar reģ.Nr.L260/01.-

19.2 (turpmāk – Līgums) par zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 8033 004 0373, 

adresi: Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 0,0662 

ha platībā, nomu. Līgums stājās spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā 10 (desmit) 

gadus. 



3) Pamatojoties uz 2012.gada 30.augusta Domes lēmumu (sēdes protokola izraksts 

Nr.10§50.) “Par zemes vienības Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu pag., 

Saulkrastu nov., piekritību un reģistrāciju zemesgrāmatā”, Saulkrastu novada 

pašvaldībai piekrīt un uz Saulkrastu novada pašvaldības vārda zemesgrāmatā 

reģistrējama zemes vienība Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, kadastra apzīmējums 8033 004 0373, platība 0,0662 ha.  

4) Nekustamais īpašums – zemes gabals Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, ar kadastra apzīmējumu 8033 004 0373 nav nostiprināts 

zemesgrāmatā. 

5) Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, uz 

Saulkrastu novada pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma (zemes īpašuma) 

Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, atrodas /vārds, 

uzvārds/ piederoša vasarnīca ar kadastra apzīmējumu 8033 004 0373 001 (īpašuma 

tiesības nav nostiprinātas zemesgrāmatā). 

Ņemot vērā, ka ēkas – vasarnīcas ar kadastra apzīmējumu 8033 004 0373 001 īpašniece ir 

/vārds, uzvārds/, kas pārvalda un lieto to, starp Domi un ēkas – vasarnīcas īpašnieci pastāv 

likumiskas zemes nomas tiesiskās attiecības, un ir pamats pagarināt 2011.gada 7.jūlijā noslēgtā 

Līguma termiņu. 

 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeidzas šā panta pirmajā daļā minētajos gadījumos vai kurai zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesības izbeigušās saskaņā ar likumu “Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos", iegūst 

zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Zemes nomas līgumu slēdz uz laiku, kas 

nav mazāks par 10 gadiem, ja vien zemes nomnieks nevēlas noslēgt zemes nomas līgumu uz īsāku 

termiņu. Ja zemes nomnieks vēlas, zemes nomas līgums tiek pagarināts. Zemes nomniekam ir 

tiesības zemes nomas līgumu ierakstīt zemesgrāmatā. 

Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par neizpirktās 

lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas aprēķināšanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi) 2.punktā noteikts, ka lauku apvidus zemes nomas līgumu (turpmāk - nomas 

līgums) par visu pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi vai par šīs zemes daļu var noslēgt persona, kas 

ieguvusi nomas pirmtiesības saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu (turpmāk - 

pirmtiesīgā persona). 

Līguma 6.2.puntā noteikts, ka Līguma noteikumus var grozīt, līgumslēdzējiem rakstiski 

vienojoties, un grozījumi līgumā stājas spēkā pēc to noformēšanas rakstiski un abpusējas 

parakstīšanas. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu, nekustamā īpašuma nodokli maksā pirmtiesīgā persona 

vai nomnieks. Nomas līgumā par zemi gada nomas maksa nosakāma 0,5 % apmērā no zemes 

kadastrālās vērtības.  

Pēc Valsts zemes dienesta nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas datiem, 

iznomājamā zemesgabala ar platību 0,0662 ha kadastrālā vērtība 2021.gadā ir EUR 5653,00. 

Saskaņā ar Noteikumu 7.punktu iznomājamā zemesgabala nomas maksa gadā ir EUR 28,27 (bez 

PVN 21%).  

Atbilstoši Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas datiem/vārds, 

uzvārds/ uz Iesnieguma izskatīšanas brīdi nav izveidojies zemes nomas maksas parāds. 

Izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 2021.gada 27.augusta iesniegumu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta (a) apakšpunktu un 

https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/45729-par-zemes-reformas-pabeigsanu-lauku-apvidos
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums#p25


27.punktu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 25.panta otro daļu, Ministru kabineta 2005.gada 30.augusta noteikumu Nr.644 

“Noteikumi par neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noslēgšanas un nomas maksas 

aprēķināšanas kārtību” 2., 4.,5. un 7.punktu, 2011.gada 7.jūlija Zemes nomas līguma (reģ.Nr. 

L260/01.-19.2) 6.2.punktu, atbilstoši Saulkrastu novada domes Tautsaimniecības, attīstības un 

vides komitejas 2021.gada 15.septembra sēdes atzinumam (protokols Nr.3/2021§7), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

S.Ancāne, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt uz 10 (desmit) gadiem 2011.gada 7.jūlijā noslēgto zemes nomas līgumu 

(reģ.Nr.L260/01.-19.2) ar /vārds, uzvārds/ (personas kods [..]), par Saulkrastu novada 

pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Deviņpadsmitā iela 19, Pabaži, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, kadastra numurs 8033 004 0373, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8033 004 0373, 0,0662 ha platībā, nomu. 

2. Zemes nomas maksa 0,5% apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā. 2021.taksācijas 

gadā zemes nomas maksa EUR 28,27 (divdesmit astoņi euro 27 centi) un EUR 5,94 (pieci 

euro 94 centi) 21% PVN, kopā EUR 34,21 (trīsdesmit četri euro 21 centi) gadā.  

3. Par zemes nomas līguma pagarināšanu noslēgt rakstisku vienošanos.  

4. Noteikt vienošanās parakstīšanas termiņu – vienu mēnesi no lēmuma spēkā stāšanās 

dienas.  

5. Gadījumā, ja vienošanās netiek parakstīta minētajā termiņā, Saulkrastu novada pašvaldības 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai sagatavot un nosūtīt /vārds, uzvārds/ rēķinus par zemes 

nomas maksu sākot ar 2021.gada 7.jūliju.  

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

7. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/. 

 

Lēmums Nr.109 protokola pielikumā. 

 

§13 

Par grozījumiem noslēgtajā vienošanās  

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga noskaidro kādas ir sekas, ja netiek atbalstīti ieteikumi un vai var veikt saimniecisko 

darbību. 

N.Līcis atbild, ka saimniecisko darbību var veikt tikai objektā, kura ir nodota ekspluatācijā, ziņo, 

ka ir spēkā esošs nomas līgums un pēc minēto darbību veikšanas, tajā var veikt saimniecisko 

darbību. 

Administratīvās nodaļas vadītāja Jūlija Miranoviča papildina, ka tiklīdz tiks nokārtotas saistības 

būvvaldē, komersants varēs veikt visas darbības būvē. Informē, ka sākotnēji noslēgtā līguma 

termiņš nemainās, tas paliek spēkā. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 27.augustā saņemts SIA 

“Saulkrastu Abra” iesniegums ar lūgumu veikt grozījumus 2021.gada 19. jūnija vienošanās, kas 

noslēgta starp Pašvaldību un SIA “Saulkrastu Abra”, sakarā ar to, ka līdz vienošanās noteiktajam 

termiņam nav izdevies veikt visas nepieciešamās darbības. 



Saulkrastu novada dome (turpmāk- Dome) 2021.gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu “Par 

zemes nomas līguma pagarināšanu ar SIA „Saulkrastu Abra””, savukārt 2021.gada 26.maijā 

pieņēma lēmumu “Par labojumiem 2021.gada 28.aprīļa lēmumā Nr.2228 “Par  zemes nomas 

līguma pagarināšanu ar SIA „Saulkrastu Abra””. 

Starp Saulkrastu novada domi un SIA “Saulkrastu Abra” 2021.gada 29.jūnijā tika noslēgta 

vienošanās par grozījumiem 2016.gada 6.janvāra Zemes nomas līgumā. Saskaņā ar vienošanos 

Līdzēji vienojās par līguma termiņa pagarināšanu attiecībā uz zemes vienību Rīgas iela 75A, kas 

sastāv no zemesgabala 685 kvadrātmetru platībā Saulkrastos (kadastra apzīmējums 80130030057) 

nosakot nomas līguma darbības termiņu līdz 2031.gada 5.janvārim. Vienlaikus vienošanās noteica, 

ka ar 2026.gada 5.janvāri tiek izbeigtas nomas attiecības uz zemes vienību  Rīgas iela 75, 

Saulkrastos, kas sastāv no zemesgabala 1921 kvadrātmetru platībā (kadastra apzīmējums 

80130030057). Tā pat vienošanās 7.punkts nosaka, ka līguma termiņa pagarinājums attiecībās uz 

zemes vienību Rīgas ielā 75A, Saulkrastos zaudē spēku, ja SIA “Saulkrastu Abra” neizpilda 

vienošanās 6.punktu (Nomnieks apņemas nodrošināt, ka līdz 2021.gada 31.augustam Nomniekam 

piederošās būves, kas atrodas uz zemes vienības  Rīgas iela 75A, Saulkrastos, ir nodotas 

ekspluatācijā.) 

Ievērojot iepriekš norādīto, kā arī to, ka SIA “Saulkrastu Abra” savā iesniegumā norāda, 

ka būvniecības darbi ir pabeigti, ir pasūtīta inventarizācijas lieta, bet divu mēnešu laikā nav 

izdevies izpildīt vienošanās norādīto termiņu Domei ir pamats neveikt grozījumus 2021.gada 

29.jūnijā noslēgtajā vienošanās, jo SIA “Saulkrastu Abra” no savas puses nav izpildījusi 

vienošanās noteikumus, vienlaikus nav saprātīgā laikā informējusi domi par apstākļiem, kas nav 

ļāvuši izpildīt vienošanās noteikto. Vienlaikus Dome secina, ka noslēgtā Līguma termiņš ir 

2026.gada 5.janvāris un jautājumu pēc būtības, proti, jautājumu par Līguma termiņa pagarināšanu 

var skatīt pēc tam, kad SIA “Saulkrastu Abra” būs veikusi visas nepieciešamās darbības būvvaldē. 

 

Ņemot vērā iepriekš norādīto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 21.panta otro daļu, atbilstoši Saulkrastu novada domes 15.09.2021. Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejā sēdes atzinumam (Prot.Nr.3/2021§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 12 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, O.Vanaga,  R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāte 

S.Ancāne, 

 

NOLEMJ:  

1. Neveikt grozījumus starp SIA “Saulkrastu Abra” un Domi 2021.gada 29.jūnijā noslēgtajā 

vienošanās; 

2. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei par pieņemto lēmumu informēt SIA 

“Saulkrastu Abra”, lēmumu nosūtīt uz /e-pasts/. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.110 protokola pielikumā. 

 

Plkst. 14:27 deputāte S.Ancāne pamet domes sēdes video konferenci. 

 

§14 

Par pašvaldības piederoša nekustamā īpašuma Leona Paegles iela 8 – 2, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, atsavināšanas procesa uzsākšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 



Plkst. 14:28 deputāts N.Broks pievienojas domes sēdes video konferencei. 

J.Miranoviča izskaidro, ka īrnieki nav privatizējuši nekustamo īpašumu un viņiem ir tiesības 

atsavināt īpašumu un iegūt to savā īpašumā nopērkot un ar iespēju izmaksāt pirkuma summu 5 

gadu laikā. 

T.Turlajs noskaidro vai viņiem bija īres līgums. 

J.Miranoviča atbild piekrītoši un izskaidro, kad bija iespēja privatizēt dzīvojamās telpas, viņi to 

neizmantoja, bet turpināja īrēt, jo tad viņiem, tajā laikā, tā tika piešķirta. 

T.Turlajs noskaidro vai nav parādu. 

J.Miranoviča atbild noraidoši, un izskaidro, ka īpašumu nevar atsavināt, ja ir parādu. 

G.Liepiņš vērš uzmanību, ka deputātiem vajadzētu padomāt, ko darīt ar tiem dzīvokļiem, kas 

pieder pašvaldībai. 

E.Grāvītis piebilst, ka šis ir izņēmuma gadījums, jo īrnieks šo dzīvokli nav privatizējis un ir 

dzīvojis pirms dzīvokļa privatizācijas uzsākšanas un šādu gadījumu Saulkrastos nav daudz. 

R.Jēkabsons aicina atbalstīt nodot atsavināšanai īrniekam dzīvokli. 

J.Miranoviča norāda, ka neredz tiesisku pamatu īrniekam atteikt tiesību nopirkt dzīvokli. 

N.Līcis norāda, ka pašvaldība ir ieinteresēta, lai tās rīcībā būtu brīvi dzīvokļi, ko izīrēt 

nepieciešamības gadījumā, bet šis nav tas gadījums. 

G.Liepiņš papildina, ka pašvaldībai ir ekskluzīvā tiesība rīkoties ar savu mantu.   

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 17.augustā saņemts 

/vārds, uzvārds/,  adrese /adrese/, iesniegums “Par dzīvokļa izpirkšanu” (turpmāk – Iesniegums) 

ar lūgumu izpirkt no Saulkrastu pašvaldības neprivatizētu dzīvokli, kas atrodas Leona Paegles ielā 

8 – 2, Saulkrastos. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

1) Iesniegums izskatīts 2021.gada 31.augustā Dzīvokļu un deklarētās dzīvesvietas 

komisijas (turpmāk – Komisija) sēdē (protokols Nr. 8/2021§4), kurā atzīts, ka ir pamats 

uzsākt nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Leona Paegles iela 8 – 2, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, atsavināšanu.  

2) Saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Saulkrastu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.3031 

– 2, īpašuma tiesības uz nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Leona Paegles iela 8 

– 2, Saulkrasti, Saulkrastu novads, ar kadastra numuru 80139000505, kas sastāv no 

dzīvokļa Nr.2 īpašuma ar platību 46,37 m2, kopīpašuma 4637/74158 domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra apzīmējums 8013 002 0344) 

(turpmāk – Dzīvokļa īpašums Nr.2), īpašnieks ir Saulkrastu novada pašvaldība 

(Žurn.Nr.300002430902 (23.04.2008), lēmuma datums: 10.05.2008, tiesnesis Dainis 

Šaicāns).  

3) Saskaņā ar Telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lietas telpu grupas eksplikāciju, 

dzīvoklis sastāv no divām istabām (12,8 m2 un 19,2 m2), virtuves (6,2 m2), pieliekamā 

(0,2 m2), vannas istabas (2,7 m2) un tualetes (1,4 m2), kas atrodas 2-stāvu dzīvojamās 

mājas 1.stāvā. 

4) Starp Pašvaldību, /vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/ noslēgts Dzīvokļa īres līgums 

(Reģ.Nr.5.6/Li634), 2021.gada 10.maija Vienošanās Nr.1 pie 2018.gada 7.novembra 

dzīvokļa īres līguma (Leona Paegles iela 8-2, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV – 

2160), un 2021.gada 11.augusta Vienošanās Nr.2 pie 2018.gada 7.novembra dzīvokļa 

īres līgums (Leona Paegles iela 8 – 2, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV – 2160).  

Dzīvokļa īres līgums ir spēkā līdz 2023.gada 31.oktobrim. Atsavināšanas likuma 

45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot pašvaldības īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu, 



par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa 

ģimenes locekļiem. 

5)  Īrnieks – /vārds, uzvārds/ atbilst Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktā 

noteiktajam personu lokam, kas var ierosināt dzīvokļa īpašuma atsavināšanu, ja viņš 

vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu Atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

6) Pēc Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 

datiem, Dzīvokļa īpašuma Nr.2 kadastrālā vērtība – EUR 16133,70. 

7) Atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā apstiprinātajiem Latvijas 

īpašuma vērtēšanas standartiem, sertificēts nekustamā īpašuma vērtētājs nav noteicis 

Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas tirgus vērtību. 

Atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Daudzdzīvokļu mājas Leona Paegles iela 8 

ekspluatācijas uzsākšanas gads – 1965, visi daudzdzīvokļu mājā esošie dzīvokļi ir privatizēti, 

izņemot Dzīvokļa īpašums Nr.2.  

Atsavināšanai paredzētā atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma novērtēšanu 

organizē attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā 

(Atsavināšanas likuma 8.panta otrā daļa). 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētā persona un šādā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, izskatot /vārds, uzvārds/, deklarētā dzīvesvieta /adrese/, 

2021.gada 17.augusta iesniegumu  “Par dzīvokļa izpirkšanu”, pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 ,,Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, atbilstoši Saulkrastu 

novada domes Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2021.gada 15.septembra sēdes 

atzinumam (protokols Nr.3/2021§9),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt atsavināšanas procesu, piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošanu par brīvu cenu, 

Saulkrastu novada pašvaldībai piederošam nekustamam īpašumam Leona Paegles iela 8 – 

2, Saulkrasti, Saulkrastu novads, kadastra Nr.8013 900 0505, kas sastāv no dzīvokļa Nr.2 

īpašuma ar platību 46,37 m2, kopīpašuma 4637/74158 domājamām daļām no 

daudzdzīvokļu mājas un zemes (kadastra apzīmējums 8013 002 0344). 

2. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Attīstības nodaļai organizēt nekustamā īpašuma – 

Leona Paegles iela 8 – 2, Saulkrasti, Saulkrastu novads, novērtēšanu. 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai izslēgt dzīvokli Leona Paegles iela 8 – 2, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, kadastra Nr.8013 900 0505 no ieguldījuma īpašumiem (konts 1512), 

kopīpašuma domājamās daļas no ieguldījuma īpašumiem (konts 1511) un iekļaut kontā 

2132 (krājumi un ilgtermiņa ieguldījumi atsavināšanai). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors. 

5. Administratīvās nodaļas lietvedei lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz pasta adresi: /adrese/, 

un uz elektronisko pasta adresi: /e-pasts/. 

https://likumi.lv/ta/id/56863-par-dzivojamo-telpu-iri


 

Lēmums Nr.111 protokola pielikumā. 

 

§15 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Apiņi”  

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Būvvaldes vadītāja Līga Pilsētniece informē, ka lokālplānojums ir saņēmis pozitīvu atzinumu un 

nosacījumi ir ievēroti. 

 

Saulkrastu novada dome 2020.gada 27.maijā pieņēma lēmumu Nr.1748 ”Par 

lokālplānojuma “Apiņi”  izstrādes uzsākšanu” teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Apiņi”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80330010688,  un apstiprināja darba uzdevumu. 2021.gada 24.augustā Saulkrastu 

novada pašvaldībā IK “Plānošanas eksperti” iesniedza lokālplānojuma gala redakciju. Par 

izstrādāto  lokālplānojumu saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 25.pantu un 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības un plānošanas dokumentiem” 88.1.punktu, iesniegto lokālplānojuma redakciju un 

saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2021.gada 15.septembra atzinumu 

(Protokols Nr.3/2021§14),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt lokālplānojumu Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā “Apiņi”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējums 80330010688. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr. SN 10/2021 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Apiņi”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010688, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 
3. Divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu apstiprināšanas publicēt paziņojumu par 

lokālplānojuma, kas groza  Saulkrastu novada teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā 

“Apiņi”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra 

apzīmējums 80330010688, apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.SN 10/2021 

pieņemšanu, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", pašvaldības informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas”  un 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 

4.  Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un tam pievienotos dokumentus ievietot 

pašvaldības interneta vietnē www.saulkrasti.lv sadaļā “Attīstība. Novada plānošana” un 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

5. Saistošie noteikumi Nr.SN 10/2021 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Apiņi”, Zvejniekciems, Saulkrastu pagasts, 

Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330010688, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

http://www.saulkrasti.lv/


paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un īstenojami, kad tiek 

pabeigtas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.pantā  minētās darbības. 

 

Lēmums Nr.112 protokola pielikumā. 

 

§16 

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Ciemgaļi”  

apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

L.Pilsētniece informē, ka zemesgabals atrodas VEF-Biķerniekos un tiek paredzēts mainīt no 

savrupmāju apbūve 2400 m2  uz savrupmāju apbūve 1200 m2 un paredzēts izstrādāt arī 

detālplānojumu. 

 

Saulkrastu novada dome 2020.gada 27.maijā pieņēma lēmumu Nr.1747 ”Par 

lokālplānojuma “Ciemgaļi” izstrādes uzsākšanu” teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā 

īpašumā “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80330030911, un apstiprināja darba uzdevumu. 2021.gada 2.septembrī 

Saulkrastu novada pašvaldībā IK “Plānošanas eksperti” iesniedza lokālplānojuma gala redakciju. 

Par izstrādāto lokālplānojumu saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo daļu, 25.pantu un 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības un plānošanas dokumentiem” 88.1.punktu, izskatīto lokālplānojuma redakciju un 

saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 2021.gada 15.septembra atzinumu 

(Protokols Nr.3/2021§16), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt lokālplānojumu Saulkrastu novada teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējums 80330030911. 

2. Izdot saistošos noteikumus Nr. SN 11/2021 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu 

pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330030911,  teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa. 

3. Divu nedēļu laikā pēc saistošo noteikumu apstiprināšanas publicēt paziņojumu par    

lokālplānojuma, kas groza  Saulkrastu novada teritorijas plānojumu nekustamajā īpašumā 

“Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības 

kadastra apzīmējums 80330030911, apstiprināšanu un saistošo noteikumu Nr.SN 11/2021 

pieņemšanu, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā, oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", pašvaldības informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada Ziņas”  un 

pašvaldības tīmekļa vietnē. 

4. Lēmumu par saistošo noteikumu apstiprināšanu un tam pievienotos dokumentus ievietot 

pašvaldības interneta vietnē www.saulkrasti.lv sadaļā “Attīstība - Novada plānošana” un 

Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

5. Saistošie noteikumi Nr.SN 11/2021 “Lokālplānojums Saulkrastu novada teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā “Ciemgaļi”, VEF-Biķernieki, Saulkrastu 

http://www.saulkrasti.lv/


pagasts, Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80330030911, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

paziņojuma publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un īstenojami, kad tiek 

pabeigtas Teritorijas attīstības plānošanas likuma 27.pantā minētās darbības. 

 

Lēmums Nr.113 protokola pielikumā. 

 

§17 

Par detālplānojuma Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi un Saulkrastu novada 

domes 2009.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.28 “Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un 

Mazladiņi” atcelšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

L.Pilsētniece ziņo, ka tiesas lēmums paredz citu zemes ierīcības projektu un detālplānojums nav 

realizēts. 

 

Saulkrastu novada dome 2009.gada 25.novembrī pieņēma lēmumu Nr.13§87 “Par 

detālplānojumu zemes gabaliem Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi apstiprināšanu un 

saistošo noteikumu izdošanu” un izdeva saistošos noteikumus Nr.28 “Ladiņi, Vecladiņi, 

Kalnladiņi un Mazladiņi”. Detālplānojuma realizācija nav uzsākta. 

2021.gada 20.augustā Saulkrastu novada domē reģistrēts /vārds, uzvārds/ 2021.gada 

29.jūlija  iesniegums ar lūgumu veikt zemes ierīcības projekta nekustamam īpašumam “Ladiņi” 

saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas 2014.gada 18.septembra lēmumu civillietā Nr.C04396412, ar kuru 

tiesa lemj apstiprināt 2014.gada 20.augustā noslēgto izlīgumu un izbeigt nekustamā īpašuma 

“Ladiņi”, Lilastē, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā, kadastra Nr. 80330040177, kopīpašumu. 

Iesniegumu parakstījuši visi kopīpašuma īpašnieki: /vārds, uzvārds/, /vārds, uzvārds/, /vārds, 

uzvārds/, /vārds, uzvārds/, /vārds, uzvārds/, /vārds, uzvārds/ Iesniegumam pievienots tiesas 

lēmuma noraksts. 

Saulkrastu novada dome 2021.gada 25.augusta sēdē nolēma atļaut izstrādāt nekustamā 

īpašuma “Ladiņi” zemes ierīcības projektu atbilstoši tiesas lēmumam. 

Ievērojot to, ka detālplānojums Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi nav realizēts 

un, pamatojoties uz tiesas nolēmumu tiks izstrādāts jauns zemes ierīcības projekts, kas neatbilst 

25.11.2009. apstiprinātā detālplānojuma zemes ierīcības plānam, saskaņā ar Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas 2021.gada 15.septembra atzinumu Protokols Nr.3/2021§17), 

pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29.pantu,   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Atcelt detālplānojumu zemes gabaliem Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi un izdot 

saistošos noteikumus Nr.SN 12/2021 “Par 2009.gada 25.novembra saistošo noteikumu 

Nr.28  “Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi” atcelšanu”. 

2. Paziņojumu par detālplānojuma atcelšanu publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”, pašvaldības tīmekļa vietnē un informatīvajā izdevumā “Saulkrastu Novada 

Ziņas”. 

3. Saistošie noteikum Nr.SN 12/2021 “Par 2009.gada 25.novembra saistošo noteikumu Nr.28 

“Ladiņi, Vecladiņi, Kalnladiņi un Mazladiņi” atcelšanu” stājas spēkā nākamajā dienā pēc 

tam, kad paziņojums par to izdošanu publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 



4. Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.  

 

Lēmums Nr.114 protokola pielikumā. 

 

§18 

Par detālplānojuma Alfrēda Kalniņa ielā 15  izstrādes uzsākšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada būvvaldē saņemts zemes gabala Alfrēda Kalniņa iela 15, Saulkrasti, 

Saulkrastu novads, zemes vienības kadastra apzīmējums 80130020263, īpašnieku /vārds, uzvārds/ 

un /vārds, uzvārds/ 2021.gada 30.augusta iesniegums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 

viņiem piederošajā nekustamajā īpašumā, paredzot to sadalīt četrās zemes vienībās.  

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma  28.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 38.punktu un 98.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem lēmumu par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu, apstiprina darba uzdevumu un izstrādes vadītāju, Saulkrastu  

novada teritorijas plānojumu, saskaņā ar Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 

15.09.2021. sēdes atzinumu (Protokols Nr.3/2021§18), 

   

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzsākt detālplānojuma izstrādi zemes vienībai ar kadastra apzīmējums 80130020263. 

2. Apstiprināt detālplānojuma darba uzdevumu. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt būvvaldes vadītāju. 

4. Noslēgt līgumu par detālplānojuma izstrādes finansēšanu ar detālplānojuma izstrādes 

ierosinātājiem četru nedēļu laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

Lēmums Nr.115 protokola pielikumā. 

 

§19 

Par lokālplānojuma “Jaunsaules”, Zvejniekciems, redakcijas pilnveidošanu 

 

Ziņo N.Līcis, ka šim jautājumam ir nepieciešami divi lēmuma projekti. 

L.Pilsētniece informē, ka MK noteikumi nosaka, ka vispirms jāpieņem lēmums pilnveidot 

redakciju un otrs lēmums būtu nodot sabiedriskajai apspriešanai. 

N.Līcis ziņo, ka otrs lēmums būs domes sēdes beigās. 

G.Liepiņš noskaidro, vai var nodot reizē vienā dienā. 

L.Pilsētniece atbild, ka bija sazinājusies ar VARAM, un tika sniegta atbilde, ka nevar būt vienā 

lēmumā. Ziņo, ka ir iesniegusi precizējumus lēmuma nosaukumā un pašā lēmumā. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par precizēto lēmuma projektu. 

 

Saulkrastu novada dome 24.02.2021. pieņēma lēmumu Nr. 2208 “Par lokālplānojuma 

“Jaunsaules” redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Lokālplānojums izstrādāts, lai izdarītu grozījumus Saulkrastu novada teritorijas plānojumā  un 



mainītu teritorijas plānojumā noteikto plānoto izmantošanu “Savrupmāju apbūves teritorija” 

(DzS2) uz funkcionālo zonējumu “Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS1). 

Publiskā apspriešana notika no 15.03.2021. līdz 31.05.2021. Publiskās apspriešanas 

sanāksme notika 06.05.2021. neklātienes formātā, platformā ZOOM. 

Par izstrādāto plānojuma redakciju saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. Saņemti  

iedzīvotāju priekšlikumi, izvērtējot tos, paredzēts veikt izmaiņas lokālplānojuma grafiskajā daļā – 

mainīt plānotās ielas  izvietojumu. 

Pamatojoties uz  Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi 

par pašvaldību  teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 88.2.punktu un atbilstoši 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.09.2021. sēdes atzinumam (Protokols 

Nr.3/2021§22),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pilnveidot lokālplānojuma “Jaunsaules”, Zvejniekciems, redakciju pamatojoties uz  

publiskās apspriešanas laikā saņemtajiem iedzīvotāju priekšlikumiem.   

 

Lēmums Nr.116 protokola pielikumā. 

 

§20 

Par 2021.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 4/2021 “Saistošie noteikumi par 

pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības 

sasniegšanas” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

I.Petrova informē, ka tika veikti precizējumi atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumam. 

 

2021.gada 23.augustā ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/7736 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 4/2021.  

 Noteikumi ir precizēti atbilstoši Ministrijas  atzinumam Nr. 1-18/7741. 

Izskatot precizējumus 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 4/2021 “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas” un, pamatojoties uz Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (15.09.2021. 

protokols Nr.3/2021§2) un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 45.panta 

ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr. SN 4/2021 

“Saistošie noteikumi par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 



attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.117 protokola pielikumā. 

 

§21 

Par 2021.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 5/2021 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Saulkrastu novadā” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

I.Petrova informē, ka tika veikti precizējumi atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas ieteikumiem. 

 

2021.gada 23.augustā ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums Nr. 1-18/7741 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 5/2021.  

 Noteikumi ir precizēti atbilstoši Ministrijas  atzinumam Nr. 1-18/7741. 

Izskatot precizējumus 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 5/2021 “Par 

sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā”” un, pamatojoties uz Sociālo jautājumu 

komitejas atzinumu (15.09.2021. protokols Nr.3/2021§3) un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu un 45.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr. SN 5/2021 

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā””. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.118 protokola pielikumā. 

 

§22 

Par 2021.gada 28.jūlija saistošo noteikumu Nr. SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā” precizēšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

I.Petrova informē, ka tika ņemti vērā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

ieteikumi. 

G.Liepiņš norāda, ka jāprecizē saistošo noteikumu gads uz 2021. 

N.Līcis aicina balsot par lēmuma projektu ar tajā veikto precizējumu. 

 

 2021.gada 20.augustā ir saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

(turpmāk – Ministrija)  atzinums 1-18/7684 Par saistošajiem noteikumiem Nr. SN 6/2021.  

 Noteikumi ir precizēti atbilstoši Ministrijas  atzinumam Nr. 1-18/7684. 

Izskatot precizējumus 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr. SN 6/2021 “Par 

sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā” un, pamatojoties uz 



Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (15.09.2021. protokols Nr.3/2021§4) un likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu un 45.panta ceturto daļu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Precizēt Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošos noteikumus Nr. SN 6/2021 

“Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvās nodaļas vecākai lietvedei saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 

triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.119 protokola pielikumā. 

 

§23 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Vidzemes Latviešu biedrība" 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 10.augustā saņemts “Vidzemes Latviešu 

biedrības”, reģ. Nr.40008170810, turpmāk – Biedrība, iesniegums par pašvaldības un Biedrības 

sadarbību, kurā lūdz izskatīt iespēju noslēgt ar Biedrību kā pašvaldības kopienas daļu un 

vienlaicīgi arī sabiedrisko partneri, sadarbības līgumu, kopējā novada veiksmīgai attīstībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, kas 

noteic, ka pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi 

realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu 

valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta 

ar likumu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atbilstoši 2021.gada 11.augusta Tautsaimniecības, 

attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.2/2021§17), 2021.gada 15.septembra 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas atzinumam (Prot.Nr.3/2021§20) un Finanšu 

komitejas atzinumam (Prot. Nr.3/2021§3), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Slēgt līgumu ar biedrību “Vidzemes latviešu biedrība”, reģ.Nr.40008170810.  

2. Līguma parakstīšanai ar biedrību “Vidzemes latviešu biedrība”, reģ.Nr.40008170810, 

pilnvarot domes priekšsēdētāju N.Līci. 

3. Noteikt Saulkrastu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku Ervīnu Grāvīti kā 

kontaktpersonu ar biedrību “Vidzemes latviešu biedrība”, reģ.Nr.40008170810, 

pašvaldības saistīto jautājumu koordinēšanā. 

4. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu un līgumu, kas parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu no Saulkrastu novada pašvaldības puses, elektroniski nosūtīt uz e-

pasta adresi: /e-pasts/. 

 



Lēmums Nr.120 protokola pielikumā. 

 

§24 

Par apkures tarifu Lojā un Pabažos 2021/2022.g. 

 

Ziņo N.Līcis, ka Lojā un Pabažos regulators nenosaka apkures tarifu, atšķirībā no Saulkrastu 

pilsētas, tad apkures tarifi ir jānosaka Domei. 

R.Jēkabsons noskaidro vai tarifi iedzīvotājiem paaugstināsies. 

G.Jākobsons atbild, ka apkures tarifi paaugstināsies, bet ziņo, ka katru gadu, pēc apkures sezonas, 

tiek veikts pārrēķins un pēc tā, iedzīvotājiem, pirmajos mēnešos, būs samazinātas izmaksas. 

Īpašumu apsaimniekošanas un komunālās daļas vadītājs Toms Trigubs informē, ka pagājušogad 

tarifi, Lojas ciemā, bija 50,45 euro/MWh, savukārt šogad būs 68,56 euro/MWh, un ziņo, ka 

sadārdzinās aptuveni vairāk par 30%. 

G.Liepiņš ziņo, ka apkures pakalpojumus pašvaldība iedzīvotājiem praktiski nesniedz, jo kopā ir 

tikai 5 dzīvokļi Sējas novadā, kuriem tiek sniegti apkures pakalpojumi un dažām juridiskām 

personām.  

  

 Saulkrastu novada dome izskatījusi Saulkrastu novada pašvaldības Īpašumu 

apsaimniekošanas un komunālās daļas vadītāja Toma Triguba iesniegumu par apkures tarifu 

2021./2022.g. apkures sezonai un apkures tarifa pārrēķinu 2020./2021.g. apkures sezonai 

apstiprināšanu (pielikumā aprēķinu metodika). 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un uz Finanšu 

komitejas 15.09.2021. atzinumu (protokols Nr.3/2021§4), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt 2021/2022 gada apkures sezonai sekojošus tarifus; 

1.1. Lojas ciems – 68.56 euro/MWh +PVN; 

1.2. Lojas ciems –1.60 euro/m2 +PVN; 

1.3. Pabažu ciems – 79.69 euro/MWh + PVN; 

1.4. Pabažu ciems – 2.30 euro/ m2 + PVN. 

2. Apstiprināt apkures tarifa pārrēķinu 2020./2021.g. apkures sezonai: 

2.1. Lojas ciems – 50.45 euro/MWh +PVN; 

2.2. Lojas ciems –0.93 euro/m2 +PVN; 

2.3. Pabažu ciems – 73.94 euro/MWh + PVN; 

2.4. Pabažu ciems – 1.83 euro/ m2 + PVN.  

 

Lēmums Nr.121 protokola pielikumā. 

§25 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr. SN 1/20121 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

J.Miranoviča informē, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir iesniegusi 

atzinumu, un tika veikti grozījumi saistošajos noteikumos. 

 



Saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” projekts (turpmāk - 

Projekts) izstrādāts, pamatojoties  Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

29.07.2021 atzinumu Nr. 1-18/7092, papildus veicot precizējumus attiecībā uz domes lēmumu 

sagatavošanas un iesniegšanas kārtību, kā arī veikti redakcionāli precizējumi iestāžu nosaukumos, 

atbilstoši pieņemtajiem domes lēmumiem. 

Izskatot Projektu un, pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas  

atzinumu (15.09.2021. protokols Nr.3/2021§21) un Finanšu komitejas atzinumu (15.09.2021. 

protokols Nr.3/2021§5) likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums””.  

2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai un publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

Lēmums Nr.122 protokola pielikumā. 

 

§26 

Par Saulkrastu novada domes saistošo noteikumu “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai” apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

J.Miranoviča informē, ka ir iesniegts priekšlikums, par to, ka noteikumi būs jāapstiprina jaunā 

redakcijā, nevis tiks veikti grozījumi. 

SIA “Saulkrastu komunālserviss” valdes locekle Raimonda Ozoliņa informē, par veiktajiem 

grozījumiem un ziņo, ka noteikumi attieksies uz jebkuru iedzīvotāju. Informē, ka izbūves darbus 

varēs veikt pats nekustamā īpašuma īpašnieks un līdzfinansējuma apmērs ir noteikts no 30 eiro par 

1 izbūvēto kanalizācijas tīkla metru, bet ne vairāk kā 1000 eiro. Izskaidro, līdzfinansējuma 

piešķiršanas kārtību. 

Diskusija par līdzfinansējuma apmēru par 1 izbūvēto kanalizācijas tīkla metru. Diskusijā piedalās 

R.Jēkabsons, R.Ozoliņa un E.Grāvītis. 

E.Grāvītis ierosina pie noteiktajiem 1000 eiro pielikt daļu no iedzīvotāju ienākuma nodokļa. 

R.Ozoliņa noskaidro no E.Grāvīša vai bija domājis pie 1000 eiro pielikt klāt 25%. 

E.Grāvītis atbild piekrītoši, ka nosakot 1250 eiro kā maksimālo finansējuma apjomu. 

N.Līcis aicina precizēt saistošo noteikumu 10.punktu skaitļus “1000” nomainīt uz “1250”.  

Diskusija par iedzīvotāju iespēju pretendēt uz abiem atbalstiem un iedzīvotāju interesi par 

pieslēgšanos centralizētajiem kanalizācijas tīkliem. Diskusijā piedalās N.Līcis, R.Ozoliņa, 

E.Grāvītis un T.Turlajs. 

R.Ozoliņa papildina, ka maksājumus ir iespējams sadalīt vairākās daļās un, ka noteikumi uz Sējas 

pagastu attieksies sākot ar 2022.gada 1.janvāri. 

G.Liepiņš noskaidro cik šogad budžetā bija plānots līdzfinansējuma apmērs un kāds tas ir plānots 

nākamā gada budžetā. 

R.Ozoliņa atbild, ka šim gada bija 100 tūkstoši un uz nākamo gadu arī. Ziņo, ka uz doto mirki ir 

iztērēti 33 tūkstoši. 



A.I.Zaharāns papildina, ka tas ir šī gada budžeta ietvaros un nākamā gada budžeta līdzfinansējuma 

apmērs būs jālemj deputātiem. 

Diskusija par līdzmaksājuma summas apmēriem. Diskusijā piedalās G.Liepiņš, A.I.Zaharāns, 

N.Līcis un R.Ozoliņa. 

R.Jēkabsons noskaidro par iespējamā līdzfinansējuma atlikuma novirzīšanu uz nākamā gada 

budžetu šim pašam projektam. 

R.Ozoliņa atbild, ka tas ir deputātu lēmums. 

E.Grāvītis sniedz skaidrojumu par līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par iesniegto priekšlikumu veikt precizējumus saistošajos 

noteikumos un precizēt saistošo noteikumu 10.punktu skaitļus “1000” nomainot uz “1250”. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

Priekšlikums pieņemts 

 

N.Līcis  aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Pašvaldībā ir pabeigti ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu izbūves darbi Eiropas 

Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 

Saulkrastos, II kārta” un projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Saulkrastos, Ūdenssaimniecības 

attīstība Austrumlatvijas upju baseinu pašvaldībās, 3.kārta” (turpmāk – Projekts) ietvaros. 

Lai veicinātu dzīvojamo māju pieslēgšanu centralizētajai kanalizācijas sistēmai, kurām 

Projekta ietvaros ir izbūvēti centralizētās kanalizācijas sistēmas tīkli, Saulkrastu novada dome 

2021.gada 27.janvārī apstiprināja saistošos noteikumus “Par Saulkrastu novada pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

Atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

17.punktam Saulkrastu novada pašvaldībai ir pienākums pārskatīt novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un izstrādāt jaunus saistošos noteikumus “Par 

Saulkrastu novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai”. 

Izstrādājot saistošo noteikumu projektu ņemts vērā, ka kopš noteikumu spēkā stāšanas 

dienas iedzīvotāju interese par pieslēgšanos centralizētajiem kanalizācijas tīkliem ir ļoti aktīva, 

kas līdz ar to, nes līdzi nepieciešamību redakcionāli precizēt saistošos noteikumus attiecībā uz 

procesa norises kārtību. Vienlaikus ar šiem noteikumiem plānots noteikt, ka pašvaldības 

līdzfinansējums kanalizācijas pieslēgumu izbūvei būs pieejams ik vienam iedzīvotājam, kura 

īpašums ir reģistrēts Saulkrastu novadā. 

 Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (15.09.2021. protokols Nr.3/2021§7), likuma 

“Ūdenssaimniecības pakalpojumu likums”  6.panta sesto daļu, kas noteic, ka pašvaldība var izdot 

saistošos noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un 

saņemšanas nosacījumus un likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par Saulkrastu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēgšanai centralizētajai 



kanalizācijas sistēmai”. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.123 protokola pielikumā. 

 

Plkst. 15:22 tiek izsludināts pārtraukums. 

 

Sēdi atsāk plkst. 15:32. 

 

§27 

Par grozījumu veikšanu Saulkrastu novada vidusskolas 2021.gada plānotajos izdevumos 

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga ziņo, ka sakarā ar to, ka palicis pāri finansējums, aicina veikt izmaiņas budžetā uz 

“mācību līdzekļi un materiāli” un šai sadaļai pielikt klāt 6000 EUR, kā arī palielināt summas 

apmēru datortehnikas iegādei. 

A.Dulpiņš uzskata, ka būtu jāpalielina Saulkrastu novada vidusskolas budžeta izdevumu plāns - 

mācību līdzekļi par 10616 EUR un datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika par 8857 EUR. 

O.Vanaga piekrīt A.Dulpiņa priekšlikumam. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par iesniegto priekšlikumu. 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

Priekšlikums pieņemts 

 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Izskatot Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 15.09.2021. sēdes jautājumu 

(protokols Nr.3/2021§08). Lai nodrošinātu Saulkrastu novada vidusskolas darbību 2021.gadā, 

nepieciešams veikt budžeta grozījumus. Pamatojoties uz 22.12.2020. domes lēmumu Nr.2056 

“Saulkrastu vidusskolas un Zvejniekciema vidusskolas reorganizāciju, apvienojot un izveidojot 

vispārējās vidējās izglītības iestādi “Vidzemes jūrmalas vidusskola”, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada izdevumos: 

1.1.samazināt Saulkrastu vidusskolas (Struktūrvienība 02) budžeta izdevumu plānu: 

1.1.1. ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 1119 (Pārējo darbinieku mēnešalga 

(darba alga))  par 94 946,00 EUR. 

1.1.2. EKK 1147 (Piemaksa par papildu darbu) par 521,00 EUR; 

1.1.3. EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

par 23 755,00 EUR; 



1.1.4. EKK 1221 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 586,00 EUR; 

1.1.5. EKK 1227 (Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes 

gadījumu apdrošināšanai) par 544,00 EUR; 

1.1.6. EKK 2112 (Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi) par 300,00 

EUR; 

1.1.7. EKK 2210 (Izdevumi par sakaru pakalpojumiem) par 1 337,00 EUR; 

1.1.8. EKK 2222 (Izdevumi par ūdensapgādi un kanalizāciju) par 991,00 EUR; 

1.1.9. EKK 2223 (Izdevumi par elektroenerģiju) par 5 940,00 EUR; 

1.1.10. EKK 2224 (Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no apdzīvotām 

vietām un teritorijām ārpus apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju) par 

656,00 EUR; 

1.1.11. EKK 2231 (Izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai) par 31,00 

EUR; 

1.1.12. EKK 2232 (Izdevumi par profesionālās darbības pakalpojumiem) par 

140,00 EUR; 

1.1.13. EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 2000,00 EUR; 

1.1.14. EKK 2235 (Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem) par 2 

022,00 EUR; 

1.1.15. EKK 2239 (Pārējie neklasificētie pakalpojumi) par 530,00 EUR; 

1.1.16. EKK 2243 (Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana) par 1 400,00 EUR; 

1.1.17. EKK 2244 (Nekustamā īpašuma uzturēšana) par 5 797,00 EUR; 

1.1.18. EKK 2250 (Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi) par 2 876,00 EUR; 

1.1.19. EKK 2311 (Biroja preces) par 2 610,00 EUR; 

1.1.20. EKK 2312 (Inventārs) par 2 919,00 EUR; 

1.1.21. EKK 2313 (Darba aizsardzības līdzekļi) par 30,00 EUR; 

1.1.22. EKK 2314 (Izdevumi par precēm iestādes sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai) par 3 637,00 EUR; 

1.1.23. EKK 2322 (Degviela) par 1 126,00 EUR; 

1.1.24. EKK 2341 (Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces) par 200,00 EUR;  

1.1.25. EKK 2350 (Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces) par 6 169,00 EUR; 

1.1.26. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 5 753,00 EUR; 

1.1.27. EKK 2401 (Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem) par 300,00 

EUR; 

1.1.28. EKK 5120 (Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un līdzīgas 

tiesības) par 299,00 EUR; 

1.1.29. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 142,00 EUR; 

1.1.30. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) par 3383,00 EUR; 

1.1.31. EKK 642308 (Skolēnu stipendijas) 283,00 EUR. 

1.2.samazināt Zvejniekciema vidusskolas (Struktūrvienība 03) budžeta izdevumu 

plānu: 

1.2.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga))  par 93228,00 EUR. 

1.2.2. EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

par 21 737,00 EUR; 

1.2.3. EKK 1221 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 2 585,00 EUR; 



1.2.4. EKK 1227 (Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes 

gadījumu apdrošināšanai) par 20,00 EUR; 

1.2.5. EKK 2111 (Dienas nauda) par 20,00 EUR; 

1.2.6. EKK 2112 (Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi) par 350,00 

EUR; 

1.2.7. EKK 2210 (Izdevumi par sakaru pakalpojumiem) par 710,00 EUR; 

1.2.8. EKK 2222 (Izdevumi par ūdensapgādi un kanalizāciju) par 1473,00 EUR; 

1.2.9. EKK 2223 (Izdevumi par elektroenerģiju) par 3 177,00 EUR; 

1.2.10. EKK 2224 (Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no apdzīvotām 

vietām un teritorijām ārpus apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju) par 

991,00 EUR; 

1.2.11. EKK 2231 (Izdevumi iestādes sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai) par 30,00 

EUR; 

1.2.12. EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 2500,00 EUR; 

1.2.13. EKK 2234 (Normatīvajos aktos noteiktie veselības un fiziskās sagatavotības 

pārbaudes izdevumi) par 18,00 EUR; 

1.2.14. EKK 2235 (Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem) par 914,00 

EUR; 

1.2.15. EKK 2239 (Pārējie neklasificētie pakalpojumi) par 1 394,00 EUR; 

1.2.16. EKK 2242 (Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts) par 1420,00 EUR; 

1.2.17. EKK 2243 (Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana) par 600,00 EUR; 

1.2.18. EKK 2244 (Nekustamā īpašuma uzturēšana) par 4 827,00 EUR; 

1.2.19. EKK 2250 (Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi) par 5 607,00 EUR; 

1.2.20. EKK 2311 (Biroja preces) par 1 684,00 EUR; 

1.2.21. EKK 2312 (Inventārs) par 5 504,00 EUR; 

1.2.22. EKK 2313 (Darba aizsardzības līdzekļi) par 100,00 EUR; 

1.2.23. EKK 2314 (Izdevumi par precēm iestādes sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai) par 3 153,00 EUR; 

1.2.24. EKK 2322 (Degviela) par 1 752,00 EUR; 

1.2.25. EKK 2341 (Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces) par 400,00 EUR;  

1.2.26. EKK 2350 (Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces) par 6 487,00 EUR; 

1.2.27. EKK 2361 (Mīkstais inventārs) 675,00 EUR; 

1.2.28. EKK 2363 (Ēdināšanas izdevumi) 300,00 EUR; 

1.2.29. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 8 703,00 EUR; 

1.2.30. EKK 2401 (Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem) par 600,00 

EUR; 

1.2.31. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 2 020,00 EUR; 

1.2.32. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) par 1052,00 EUR; 

1.2.33. EKK 5239 (Pārējie pamatlīdzekļi) 820,00 EUR. 

  

1.3.palielināt Saulkrastu novada vidusskolas (Struktūrvienība 071) budžeta izdevumu 

plānu: 

1.3.1. EKK 1119 (Pārējo darbinieku mēnešalga (darba alga))  par 145400,00 EUR; 

1.3.2. EKK 1145 (Piemaksa par darbu īpašos apstākļos, speciālās piemaksas) par 

694,00 EUR; 

1.3.3. EKK 1147 (Piemaksas par papildus darbu) par 2 000,00 EUR; 

1.3.4. EKK 1210 (Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas) 

par 36 561,00 EUR; 



1.3.5. EKK 1221 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kuriem aprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 6 890,00 EUR; 

1.3.6. EKK 1227 (Darba devēja izdevumi veselības, dzīvības un nelaimes 

gadījumu apdrošināšanai) par 1 075,00 EUR; 

1.3.7. EKK 1228 (Darba devēja pabalsti un kompensācijas, no kā neaprēķina 

iedzīvotāju ienākuma nodokli un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas) par 1 008,00 EUR; 

1.3.8. EKK 2111 (Dienas nauda) par 20,00 EUR; 

1.3.9. EKK 2112 (Pārējie komandējumu un darba braucienu izdevumi) par 250,00 

EUR; 

1.3.10. EKK 2210 (Izdevumi par sakaru pakalpojumiem) par 2 278,00 EUR; 

1.3.11. EKK 2221 (Izdevumi par apkuri) par 19 000,00 EUR; 

1.3.12. EKK 2222 (Izdevumi par ūdensapgādi un kanalizāciju) par 1791,00 EUR; 

1.3.13. EKK 2223 (Izdevumi par elektroenerģiju) par 9 500,00 EUR; 

1.3.14. EKK 2224 (Izdevumi par atkritumu savākšanu, izvešanu no apdzīvotām 

vietām un teritorijām ārpus apdzīvotām vietām un atkritumu utilizāciju) par 

1 500,00 EUR; 

1.3.15. EKK 2233 (Izdevumi par transporta pakalpojumiem) par 2000,00 EUR; 

1.3.16. EKK 2235 (Izdevumi par saņemtajiem mācību pakalpojumiem) par 6 

350,00 EUR; 

1.3.17. EKK 2239 (Pārējie neklasificētie pakalpojumi) par 1 925,00 EUR; 

1.3.18. EKK 2242 (Transportlīdzekļu uzturēšana un remonts) par 1420,00 EUR; 

1.3.19. EKK 2243 (Iekārtas, inventāra un aparatūras remonts, tehniskā 

apkalpošana) par 1 000,00 EUR; 

1.3.20. EKK 2244 (Nekustamā īpašuma uzturēšana) par 14 600,00 EUR; 

1.3.21. EKK 2250 (Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi) par 7 000,00 EUR; 

1.3.22. EKK 2311 (Biroja preces) par 2 500,00 EUR; 

1.3.23. EKK 2312 (Inventārs) par 9 424,00 EUR; 

1.3.24. EKK 2313 (Darba aizsardzības līdzekļi) par 130,00 EUR; 

1.3.25. EKK 2314 (Izdevumi par precēm iestādes sabiedrisko aktivitāšu 

īstenošanai) par 6 850,00 EUR; 

1.3.26. EKK 2322 (Degviela) par 2 000,00 EUR; 

1.3.27. EKK 2341 (Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces) par 480,00 EUR;  

1.3.28. EKK 2350 (Iestāžu uzturēšanas materiāli un preces) par 16090,00 EUR; 

1.3.29. EKK 2361 (Mīkstais inventārs) 675,00 EUR; 

1.3.30. EKK 2370 (Mācību līdzekļi un materiāli) par 14 456,00 EUR; 

1.3.31. EKK 2401 (Izdevumi periodikas iegādei bibliotēku krājumiem) par 900,00 

EUR; 

1.3.32. EKK 5120 (Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un līdzīgas 

tiesības) par 500,00 EUR; 

1.3.33. EKK 5233 (Bibliotēku krājumi) par 8 000,00 EUR; 

1.3.34. EKK 5238 (Datortehnika, sakaru un cita biroja tehnika) par 20607,00 EUR; 

1.3.35. EKK 642308 (Skolēnu stipendijas) 1 200,00 EUR. 

2. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot tajā 

skaitā 1. punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.124 protokola pielikumā. 

 



§28 

Par Saulkrastu novada pašvaldības agregātu degvielas limitu apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

Ņemot vērā grāmatvedības inventarizācijas datus par Sējas pagasta iestādēs esošiem 

agregātiem, izvērtējot Saulkrastu novada domē esošo informāciju, un, pamatojoties uz likuma ,,Par 

pašvaldībām” 21. pantu - dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, un pamatojoties uz Finanšu komitejas 15.09.2021. atzinumu (protokols Nr.3/2021§9), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt benzīna  un dīzeļdegvielas  patēriņa normas sekojošiem agregātiem uz 

15.09.2021: 

Sk. p.k. Agregāti 
Uzskaites datums/ Inventāra 

nr. 
Patēriņa norma Degvielas marka 

1. 
Zāles pļāvējs Edvards 

G51SHL-J 

23.08.2017 ( P/12854) 

Toma Triguba uzsk. 
0,5l/h 98  benzīns 

2. 
Krūmgriezis 

Husgvarna 553RS 

27.05.2015 (P/12530) Toma 

Triguba uzsk. 
1l/h 98  benzīns 

3. 
Zāles pļāvējs Stiga 

combi 53 

2020 (.#3843) Toma 

Triguba uzsk. 
0,5l/h 98  benzīns 

4. 
Zāles pļāvējs Makita 

PLM5121 

25.07.2016 (P/12530)  

Toma Triguba uzsk. 
0,5l/h 98  benzīns 

5. 

Benzīna zāles 

pļaujmašīna Makita 

PLM 5121 N2 

2020 (.#3834)  Toma 

Triguba uzsk. 
0,5l/h 98  benzīns 

6. 
Motorzāģis 

Husgvarna-545 

02.05.2017 

(P/12841)Grigorija 

Ņesteruka uzsk. 

0,8l/h 98  benzīns 

7. 
Krūmgriezis Stiga 

PRO 52S 

16.06.2005 (/P1192) 

Grigorija Ņesteruka uzsk. 
1,2l/h 98  benzīns 

8. 
Lapu pūtējs Stiga 

SBP375 STIGA 

2020 (.#3935 ) Toma 

Triguba uzsk. 
1l/h 98  benzīns 

9. 
Dzīvžoga šķēres 

Jonsered HT25 

2005 (.#2497) Toma 

Triguba uzsk. 
0,7l/h 98  benzīns 

10. 
Zāles pļāvējs 

MAKITA 675 ZX 

17.05.2016 (P/12750)Ginta 

Bitīša uzsk. 
0,6l/h 98  benzīns 

11. 
Lapu pūtējs STIHL 

BR550 

28.09.2015 (P/12563) Ginta 

Bitīša uzsk. 
0,8l/h 98  benzīns 

12. 
Mauriņa traktors Cub 

CadetXT3 QS127 

2020 (P/13154) Toma 

Triguba uzsk. 
8l/ha 98  benzīns 



 

Lēmums Nr.125 protokola pielikumā. 

 

§29 

Par atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu Saulkrastu novada Sējas pagastā 

 

Ziņo N.Līcis. 

SIA “ZAAO” pārstāvis Mārtiņš Vīgants sniedz prezentāciju par izmaiņām atkritumu 

apsaimniekošanā reģionos un plānotajām investīcijām Saulkrastu novadā.  

G.Liepiņš ierosina šo lēmumu publicēt, lai iedzīvotājiem būtu pieejama informācija par to, ka 

mainīsies atkritumu apsaimniekošanas kārtība. 

R.Jēkabsons noskaidro vai pēc jaunā gada, atkritumi tiks izvesti uz poligonu “Daibe”, nevis kā 

bija iepriekš uz poligonu "Getliņi". 

M.Vīgants atbild, ka reģioni ir iezīmēti atkritumu apsaimniekošanas plānā, kas ir apstiprināti, bet 

lai atkritumus varētu vest uz poligonu “Daibe”, Ministru kabinetam ir jāapstiprina, minētās 

robežas, ar lēmumu, visticamāk ar jauno gadu nē, bet nākama gada ietvaros, tas tiks darīts. 

R.Jēkabsons noskaidro vai iepazinās ar līdzšinējiem tarifiem Sējas novadam, ko apsaimniekoja 

iepriekšējā kompānija, un kādas būs izmaiņas cenās. 

M.Vīgants informē, ka Sējas pagastā atkritumu izvešanas maksa par vienu 240 L konteineri, bija 

4,54 eiro, savukārt Saulkrastos 4,88 eiro. Uzskata, ka nav liela starpība, un tiek nodrošināta ar 

šķiroto atkritumu savākšanas infrastruktūru iedzīvotājiem, tad ir iespēja maksājumu, par 

nešķirotajiem sadzīves atkritumiem samazināt, aktīvi šķirojot atkritumus. 

N.Līcis noskaidro kāds varētu būt laika grafiks pārejas procesam. 

M.Vīgants atbild, ka tiek plānots pārslēgt visus līgumus ar iedzīvotājiem un uzņēmumiem līdz 

jaunajam gadam un arī tiek plānots sastādīt, kopīgi ar pašvaldību, grafiku, kad ZAAO pārstāvis 

dotos uz Sējas pagastu un pieņemtu iedzīvotājus. 

N.Līcis noskaidro vai atkritumu konteineri tiek izsniegti bez maksas. 

M.Vīgants atbild, ka slēdzot līgumu, atkritumu konteineris tiek izsniegts bezmaksas lietošanā. 

Diskusija par atkritumu šķirošanas iespējām un poligona paaugstināto tarifu ietekmi uz 

iedzīvotājiem. Diskusijā piedalās T.Turlajs, G.Liepiņš, M.Vīgants un R.Jēkabsons. 

N.Līcis noskaidro kādas būtu iespējas privātmājās šķirotos atkritumus izvest biežāk. 

SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs Gints Kukainis atbild, ka šīs jautājums tiks izvērtēts pēc jauno 

automašīnu piegādes. 

Īpašumu apsaimniekošanas un komunālās daļas vadītājs Toms Trigubs noskaidro vai poligonā 

“Daibe” ir plānoti sadārdzinājumi. 

G.Kukainis atbild, ka tarifu palielinājumi ir gaidāmi visos Latvijas poligonos, jo viņi pārtop par 

reģionālajiem atkritumu apsaimniekošanas centriem, bet uz doto mirkli SIA “ZAAO” neplāno 

palielinājumu, bet tarifu pieauguma izmaiņas varētu būt, kad tiks uzbūvēta bioloģiski noārdāmā 

rūpnīca. 

13. 
Krūmgriezis SRM-

3020TES/4 ( ETHO) 

2020 ( .#3835) Toma 

Triguba uzsk. 
0,8l/h 98  benzīns 

14. 
Krūmgriezis STIHL 

FS 

07.09.2020 (P/13169) Ginta 

Bitīša uzsk. 
0,8l/h 98  benzīns 

15. 
Ģenerators Pramac 

GSW22Y 

Zem Pabažu 

ūdensaimniecības 
5,2 l/h Dīzeļdegvieta 

16. 

Ģenerators 

Energolukss 

DB7500CLE (20015) 

07.12.2015.(P/12610) Toma 

Triguba uzsk. 
2,5l/h 98  benzīns 



M.Iekļavs noskaidro vai līgumus būs iespējams elektroniski parakstīt un vai rūpnīcā būs iespējams 

veikt elektrības tirdzniecību. 

G.Kukainis atbild, ka poligonā “Daibe” tiek ražota elektroenerģija no saules un biogāzes, kura tiek 

nodota tīklā, kas ir Latvijas likumdošanas regulējums. Ziņo, ka tiek strādāts pie tā, lai poligonos 

iegūtā gāze būtu kā izņēmums attiecībā uz OIK likvidēšanu. 

M.Vīgants papildina, ka līgumus būs iespējams slēgt arī elektroniski. 

E.Grāvītis noskaidro vai poligonā “Daibe” tarifa pieaugums nav gaidāms ātrāk par 2024.gadu. 

G.Kukainis atbild piekrītoši. 

Diskusija par prognozētajām tarifa izmaiņām un sporta pasākumu atbalstīšanas iespējām. 

Diskusijā piedalās R.Jēkabsons un G.Kukainis. 

 

Administratīvi teritoriālās reformas ietvaros ir izveidots Saulkrastu novads (apvienojoties 

Saulkrastu novada un Sējas novada pašvaldībām) un saskaņā ar Administratīvo teritoriju un 

apdzīvoto vietu likuma pielikuma 35. punktu, Saulkrastu novads tagad sastāv no Saulkrastu 

pilsētas, Saulkrastu pagasta un Sējas pagasta. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. punkts cita starpā 

nosaka, ka ar 2021. gada pašvaldību vēlēšanās jaunievēlētās pašvaldības domes vai ar atsevišķu 

likumu ieceltas pagaidu administrācijas pirmo sēdi izbeidzas visu bijušo pašvaldību domju 

pilnvaras. Novada pašvaldība ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja. 

[1] Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. un 2. punkts nosaka, ka 

pašvaldības autonomās funkcijas cita starpā ir organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, kā arī gādāt par atkritumu savākšanas un izvešanas kontroli. 

Saulkrastu pagastā un Saulkrastu pilsētā (pirms administratīvi teritoriālās reformas – 

Saulkrastu novadā) atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus nodrošina SIA “ZAAO”, 

reģistrācijas Nr. 44103015509. Sējas pagastā (pirms administratīvi teritoriālās reformas – Sējas 

novadā) atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus nodrošina sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818, tajā pašā laikā starp pusēm ir panākta vienošanās, ka 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Clean R” veiks atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

Sējas pagastā līdz brīdim, kamēr tiks izvēlēts jauns atkritumu apsaimniekotājs. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība publisko 

iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par piedāvājuma izvēles kritēriju nosakot saimnieciski 

visizdevīgāko piedāvājumu. 

Ņemot vērā Saulkrastu novada administratīvo teritoriju, iedzīvotāju un atkritumu radītāju 

skaitu un blīvumu, kā arī kopējo situāciju atkritumu apsaimniekošanas jomā, secināms, ka 

Saulkrastu novada administratīvās teritorijas dalīšana vairākās sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonās nav vērtējama kā lietderīga. 

Saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 4. panta trešo daļu Publisko iepirkumu likumu 

nepiemēro tādas personas sniegtajiem pakalpojumiem, kura atbilst visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt 

kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kopīgi 

kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 

veidu, kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to. 



SIA “ZAAO” ir atkritumu apsaimniekošanas komersants, kura kapitāla daļas pieder 

kopumā astoņām pašvaldībām, tajā skaitā Saulkrastu novada pašvaldībai. Šobrīd SIA “ZAAO” 

atrodas pilnīgā pašvaldību, kas ir tās dalībnieces, kontrolē. 2018. gadā SIA “ZAAO” 96 % 

ieņēmumu guva no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas, līdz ar to 

izpildot Publisko iepirkumu likuma 4. panta trešās daļas 2. punktā noteikto kritēriju. 

Kapitālsabiedrībā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības. 

Līdzšinējā SIA “ZAAO” darbība Saulkrastu pilsētā un Saulkrastu pagastā (pirms 

administratīvi teritoriālās reformas – Saulkrastu novadā) ir vērtējama pozitīvi, piemēram, 

nepārtraukti tiek pilnveidoti un attīstīti atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumi, tāpat tiek veikti 

ieguldījumi atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūrā, no iedzīvotāju puses par SIA “ZAAO” 

darbību nav saņemtas pamatotas negatīvas atsauksmes. 

Ievērojot visu iepriekš minēto, kā arī ņemot vērā, ka SIA “ZAAO” jau pašlaik sniedz 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus daļā Saulkrastu novada (Saulkrastu pilsēta un 

Saulkrastu pagasts), secināms, ka pie konkrētajiem apstākļiem sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanas tiesības Saulkrastu novada Sējas pagasta teritorijā 

piešķiramas SIA “ZAAO”. Proti, nebūtu lietderīga Sējas pagasta administratīvās teritorijas 

izdalīšana kā atsevišķa sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zona, kurā atkritumu 

apsaimniekošana tiek organizēta citā formā nekā pārējā Saulkrastu novada teritorijā. 

[2] Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktā noteikts, ka 

pašvaldība izdod saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā 

administratīvajā teritorijā, nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonās, prasības atkritumu savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē 

radušos bīstamo atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, un 

kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktā cita 

starpā noteikts, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu 

veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos 

noteikumus. 

Ievērojot iepriekš minēto, Saulkrastu novada pašvaldībai cita starpā ir nepieciešams 

pārskatīt esošos saistošo noteikumus un pieņemt jaunus saistošos noteikumus attiecībā uz 

atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novadā. 

Ņemot vērā visu iepriekš noteikto, kā arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

15. panta pirmās daļas 1. un 2. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 

3. punktu, 18. panta pirmo un sesto daļu, Publisko iepirkumu likuma 4. panta trešo daļu, 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6. un 17. punktu, un 

pamatojoties uz Finanšu komitejas 15.09.2021. atzinumu (protokols Nr.3/2021§10), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noslēgt vienošanos pie 2017. gada 10. maija līguma par atkritumu apsaimniekošanu 

Nr. 5-1/7, kas noslēgts starp Saulkrastu novada pašvaldību un SIA “ZAAO”, reģistrācijas 

Nr. 44103015509, paredzot, ka sākot ar 2022. gada 1. janvāri SIA “ZAAO” sniedz 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus arī Saulkrastu novada Sējas pagastā; 

2. Šī Lēmuma 1. punktā minētajā vienošanās paredzēt arī to, ka SIA “ZAAO”: 

2.1. sadarbībā ar Saulkrastu novada pašvaldību līdz 2022. gada 1. jūnijam Saulkrastu 

novada administratīvajā teritorijā izveido šķiroto atkritumu savākšanas 



laukumu (EKO laukumu-biroju) aptuveni 600m2 platībā (precīza EKO 

laukuma-biroja atrašanās vieta un platība tiks precizēta tā saskaņošanas un izveides 

procesā); 

2.2. līdz 2022. gada 1. maijam SIA “ZAAO” nodrošina, ka tās rīcībā (valdījumā, 

lietojumā vai īpašumā) būs atkritumu vedēja automašīna, kas piemērota atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu nodrošināšanai Saulkrastu novadā esošajā 

dārzkopības kooperatīvu teritorijā; 

2.3. vienu reizi gadā organizē nolietotas elektrotehnikas savākšanas akciju noteiktās 

vietās Saulkrastu novada administratīvajā teritorijā; 

3. Ar šī Lēmuma 1. punktā norādītās vienošanās spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku 

zaudējušu līgumu par atkritumu apsaimniekošanu Sējas pagasta administratīvajā teritorijā, 

kas noslēgts starp Sējas pagastu (pirms administratīvi teritoriālās reformas – Sējas novadu) 

un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Clean R”, reģistrācijas Nr. 40003682818; 

4. Noteikt, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Saulkrastu novada Sējas 

pagastā ir tāda pati, kā pašreiz spēkā esošā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa 

Saulkrastu pilsētā un Saulkrastu pagastā, proti, EUR 16.79 EUR/m3 bez pievienotās 

vērtības nodokļa, kas sastāv no: 

4.1. Pašvaldības apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par 

uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas 

infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība 

un atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu 

finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju izglītošanu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā – EUR 8,14 apmērā par 1 m3; 

4.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu cieto sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi”– EUR 8,65 

apmērā par 1 m3; 

5. Uzdot Saulkrastu novada pašvaldības Administratīvai nodaļai izvērtēt Saulkrastu novada 

pašvaldības bijušo pašvaldību (Saulkrastu novada un Sējas novada pašvaldību) pieņemtos 

saistošos noteikumus atkritumu apsaimniekošanās jomā un sadarbībā ar SIA “ZAAO” līdz 

2021. gada 1. decembrim sagatavot un iesniegt Saulkrastu novada domei apstiprināšanai 

jaunu Saulkrastu novada pašvaldības saistošo noteikumu projektu atkritumu 

apsaimniekošanas jomā, cita starpā paredzot, ka Saulkrastu novada administratīvā teritorija 

ir viena sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zona; 

6. Atbildīgo par šajā Lēmumā noteikto uzdevumu izpildi noteikt Saulkrastu novada 

pašvaldības Īpašuma apsaimniekošanas nodaļu; 

7. Atbildīgo par Lēmuma izpildes kontroli noteikt Saulkrastu novada pašvaldības 

Izpilddirektoru; 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

Lēmums Nr.126 protokola pielikumā. 

 

§30 

Par pašvaldības autobusu maršrutiem skolēnu pārvadājumiem uz un no Sējas pamatskolas 

 

Ziņo N.Līcis. 



T.Turlajs noskaidro vai šādi maršruti bija. 

G.Jākobsons atbild, ka maršruts ir papildināts.  

 

Saulkrastu novada pašvaldība izskatīja iesniegumu par pašvaldības autobusu Volvo B12 

ar reģistrācijas Nr.EG 8888 un Mercedes Benz ar reģistrācijas Nr. HR 7389,  maršrutiem skolēnu 

pārvadājumiem uz un no Sējas pamatskolas. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.daļu un uz Finanšu 

komitejas 15.09.2021. atzinumu (protokols Nr.3/2021§11), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt pašvaldības autobusa Volvo B12 ar reģistrācijas Nr.EG 8888, maršruta skolēnu 

pārvadājumiem uz un no Sējas pamatskolas, ar kopējo garumu 100 km dienā; 

2. Apstiprināt pašvaldības autobusa Mercedes Benz ar reģistrācijas Nr. HR 7389, maršruta 

skolēnu pārvadājumiem uz un no Sējas pamatskolas, ar kopējo garumu 150 km dienā; 

 

Lēmums Nr.127 protokola pielikumā. 

 

§31 

Par izmaksu tāmes apstiprināšanu no 2021.gada 1.septembra 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš vērš uzmanību, ka šīs nav faktiskās izmaksas, tās ir savstarpējiem norēķiniem. 

 

Veicot viena izglītojamā izmaksu aprēķinu 2021.gadam Saulkrastu novada pašvaldības 

izglītības iestādēs, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 

savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem,”  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmes savstarpējiem 

norēķiniem uz 01.09.2021.  

 

Lēmums Nr.128 protokola pielikumā. 

 

§32 

Par grozījumiem 25.08.2021. domes sēdes lēmumā Nr.87 “Par Saulkrastu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” un par 

Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

 



Ar 2021.gada 25.augusta Saulkrastu domes sēdes lēmumu Nr.87 “Par Saulkrastu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” (Prot.Nr.6/2021§28) 

tika nolemts apstiprināt Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

sastāvu, nosakot, ka komisijas priekšsēdētāja vietnieka pienākumus viņa prombūtnes laikā pildīs 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes Saulkrastu daļas komandieris 

Juris Rusiņš.  

Atbilstoši Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas likuma 11.panta ceturtās daļas 

1.punktam - Civilās aizsardzības komisijas nolikums apstiprināms domē tikai pēc nolikuma 

saskaņošanas ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu. 2021.gada 10.septembrī pieņemtais 

lēmuma noraksts un nolikuma projekts tika nosūtīts Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestam 

saskaņošanai. No Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāves telefoniski tika saņemts 

iebildums, ka Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvis tiek nozīmēts par komisijas 

priekšsēdētāja vietnieku, kurš pildīs tā pienākumus viņa prombūtnes laikā.  

Papildus, 2021.gada 17.septembrī pašvaldībā saņemta 2021.gada 16.septembra Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta vēstule Nr. 22-1.22/1307, kurā norādīts, ka Saulkrastu 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma projekts atbilst “Sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikuma izstrādes rekomendācijas” prasībām un 

nolikuma projekts tiek saskaņots. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 61.panta trešo daļu un Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas 

likuma 11.panta ceturtās daļas 1.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Izteikt 2021.gada 25.augusta domes sēdes lēmuma Nr.87 “Par Saulkrastu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.6/2021§28) 1.2.punkta apakšpunktus šādā redakcijā: 

“1.2.1. Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Ervīns Grāvītis (komisijas    

priekšsēdētāja prombūtnes laikā pilda komisijas priekšsēdētāja pienākumus), 

1.2.2. Saulkrastu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Guntis Liepiņš, 

1.2.3.Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona pārvaldes  

Saulkrastu daļas komandieris Juris Rusiņš”. 

2. Apstiprināt Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas 

nolikumu. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienestam uz elektronisko e-pasta adresei: cap@vugd.gov.lv. 

 

Lēmums Nr.129 protokola pielikumā. 

 

§33 

Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā  

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro vai tiks ievietots cits cilvēks komisijā, vai arī atstās 4 cilvēku sastāvā. 

N.Līcis atbild, ka deputātiem ir jālemj. 

R.Jēkabsons noskaidro komisijas pamešanas iemeslu. 

mailto:cap@vugd.gov.lv


J.Miranoviča atbild, ka uz doto mirkli ir ļoti aktīvs iepirkumu laiks un komisijai ir ātri jāapstiprina 

nolikumi, un kolēģe vēlas pilnvērtīgi iepazīties ar visiem dokumentiem, bet fiziski nespēj paspēt 

to izdarīt, tādēļ ir iesniegusi šādu iesniegumu. 

Diskusija par iespēju kolēģei turpināt darbu līdz brīdim, kad tiek apstiprināts jauns komisijas 

loceklis. Diskusijā piedalās N.Līcis un J.Miranoviča. 

E.Grāvītis ierosina atstāt lēmumā noteikto, ka tiek atbrīvota, bet ar 29.oktobri. 

G.Jākobsons papildus informē, ka darbiniecei iepirkumu izskatīšana aizņem pusi no darba dienas 

un tādēļ atsakās veikt komisijas locekles pienākumus. 

N.Līcis aicina precizēt lēmuma projektu, norādot ka tiek atbrīvota ar 2021.gada 29.oktobri un 

svītrojot lēmuma projekta 2.punktu.  

Diskusija par cilvēku skaitu komisijas sastāvā. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, N.Līcis un 

E.Grāvītis. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

 Saulkrastu novada pašvaldībā 2021.gada 16.septembrī saņemts Iepirkumu komisijas 

locekles Kristīnes Tunskeres iesniegums „Par atbrīvošanu no iepirkumu komisijas locekļa amata”.  

Ar Saulkrastu novada domes (turpmāk – Dome) 2021.gada 14.jūlija  ārkārtas sēdes 

lēmumu Nr.25 “Par jaunu Iepirkumu komisijas izveidošanu un sastāva apstiprināšanu” Kristīne 

Tunskere apstiprināta par Iepirkumu komisijas locekli.  

 Saulkrastu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma 16.punkts nosaka, ka 

komisijas loceklis, iesniedzot Domē pamatotu iesniegumu, ir tiesīgs atteikties no dalības komisijā. 

Izskatot K.Tunskeres iesniegumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 24.punktu, Saulkrastu novada domes 2013.gada 25.septembra iekšējo noteikumu 

“Saulkrastu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 9.punktu un 19.apakšpunktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Atbrīvot no Iepirkumu komisijas sastāva komisijas locekli Kristīni Tunskeri (personas 

kods [..]) ar 2021.gada 29.oktobri.  

2. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām Saulkrastu 

novada pašvaldības amatpersonu sarakstā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektors.  

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.    

 

Lēmums Nr.130 protokola pielikumā. 

 

§34 

Par Saulkrastu novada vēlēšanu komisiju 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro, kādēļ ir noteikts pieteikšanās termiņš līdz 8.oktobrim. 

J.Miranoviča atbild, lai uz komiteju sēdēm varētu apkopot saņemtos pieteikumus un virzītu 

jautājumus domes sēdi. 

N.Līcis ierosina noteikt pieteikšanās termiņu 11.oktobri. 

G.Liepiņš noskaidro, kādēļ nevar pagarināt termiņu līdz novembrim. 

J.Miranoviča atbild, ka likums paredz to, ka vēlēšanu komisija ir jāievēl 3 mēnešu laikā no Domes 

ievēlēšanas. 



N.Līcis ierosina noteikt pieteikšanās termiņu 18.oktobri. Aicina balsot par sagatavo lēmuma 

projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

1.panta pirmā daļa cita starpā noteic, ka pašvaldības domes vēlēšanu sagatavošanai novada 

pašvaldībā no vēlētājiem tiek izveidota novada pašvaldības vēlēšanu komisija 7—15 locekļu 

sastāvā un, ka  vēlēšanu komisijas locekļu skaitu nosaka attiecīgā dome.  

Saulkrastu novada dome 2021.gada 28.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.54 “Par Saulkrastu 

novada vēlēšanu komisiju” kas cita strpā noteic, ka  Saulkrastu novada vēlēšanu komisija sastāv 

no 7 locekļiem (tai skaitā, komisijas priekšsēdētājs). 

Lai nodrošinātu vēlēšanu komisiju 7 locekļu sastāvā un, pamatojoties uz Republikas pilsētu 

un novadu vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 1.panta pirmo daļu, 9.pantu 

11.panta trešo daļu un ceturto daļu, un sakarā ar to, ka pašvaldības izsludinātajā vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja un locekļu kandidātu pieteikšanās termiņā līdz 2021.gada 8.septembrim  Saulkrastu 

novada pašvaldībā netika saņemts neviens pieteikums vēlēšanu komisijas locekļa amatam, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka Saulkrastu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja un locekļu kandidātus var 

pieteikt līdz 2021. gada 18.oktobrim.  

2. Komunikācijas un tūrisma nodaļai  izsludināt vēlēšanu komisijas locekļa kandidātu 

pieteikšanos, publicējot sludinājumu pašvaldības mājas lapā www.saulkrasti.lv un 

izvietojot to redzamā vietā pie domes ēkas. 

3. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt iesniegto pieteikumu virzīšanu izskatīšanai 

domes sēdē.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.131 protokola pielikumā. 

 

§35 

Par lietošanas mērķa noteikšanu  

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par zemes platības apmēriem. Diskusijā piedalās T.Turlajs un N.Līcis. 

 

Izskatot Nodrošinājuma valsts aģentūras, juridiskā adrese Čiekurkalna 1.līnija 1 k-2, Rīga, 

LV-1026, direktores iesniegumu Nr.1.2.8-15/4311 par lietošanas mērķa noteikšanu apbūves 

tiesību gabalam uz zemes vienību ar kadastra apz.80130033065, Rīgas iela 86B, Saulkrastos, 

Saulkrastu novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Līgumu Nr.5.1/Li290 ,,Par apbūves tiesību 

nodibināšanu” noslēgs līgums par apbūves tiesību izmantošanu zemes gabalā Rīgas iela 86B, 

Saulkrastos, Saulkrastu novadā, kadastra apz.80130033065, platība 1.0 ha, nav noteikts zemes 

lietošanas mērķis apbūves tiesību zemes gabalam. 

Pamatojoties uz konstatēto un 20.06.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.496 

“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. punktu, 

 

http://www.saulkrasti.lv/


Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Noteikt apbūves tiesībai paredzētajai zemes vienībai 1.0 ha platībā īpašumā Rīgas iela 86B, 

Saulkrasti, Saulkrastu novads, lietošanas mērķi – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 

apbūve (NĪLM kods 0908). 

2. Noteikt atlikušajai zemes vienības īpašumā Rīgas iela 86B, Saulkrasti, Saulkrastu novads, 

lietošanas mērķi – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve (NĪLM kods 0908), platība 

1.0496 ha. 

3. Administratīvajai nodaļai lēmumu nosūtīt Nodrošinājuma valsts aģentūrai uz elektroniskā 

pasta adresi kanceleja@agentura.iem.gov.lv. 

 

Lēmums Nr.132 protokola pielikumā. 

 

§36 

Par saistošo noteikumu “Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga noskaidro par iespēju iesniegumus nesniegt katru gadu. 

N.Līcis atbild, ka teorētiski šāds variants ir iespējams, bet gada laikā dati un adreses mainās, kuri  

ir jāpārbauda. 

R.Jēkabsons noskaidro vai Sējas novadā bija atvieglojumi par nekustamo īpašumu. 

G.Liepiņš atbild, ka atvieglojumi nebija, tikai tie kas valstī noteiktie – daudz bērnu ģimenes, 

maznodrošinātie un represētie. 

E.Grāvītis izsakās par O.Vanagas jautājumu, un uzskata, ka atstājot iesniegumu iesniegšanu, tiek 

ļauts pašiem iedzīvotājiem balsot par to vai vēlas saņemt šo atvieglojumu vai nē. 

N.Līcis informē, ka šis jautājums ir arī finansiāla rakstura jautājums. Aicina balsot par sagatavoto 

lēmuma projektu. 

 

Ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma spēkā stāšanos Saulkrastu novada 

pašvaldības teritorijā ietilpst Saulkrastu pagasts, Saulkrastu pilsēta un Sējas pagasts.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts cita 

starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo 

bijušo pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus.  

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Saulkrastu novadā piemēro nekustamā īpašuma nodokļa 

likmes un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, kārtību, kādā ar nekustamā īpašuma nodokli 

apliek dzīvojamo ēku palīgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m2, būves, kuru būvniecībā pārsniegts 

normatīvajos aktos noteiktais kopējais būvdarbu veikšanas ilgums, vidi degradējošas, sagruvušas 

vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kā arī kārtību, kādā nosaka nekustamā īpašuma nodokļa 

maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu. 

` Lai nodrošinātu saistošo noteikumu piemērošanu ar 2022.gada 1.janvāri, atbilstoši likumā 

“Par nekustamā īpašuma nodokli” noteiktajam, pašvaldībai apstiprinātos saistošos noteikumos, 

jāpublicē līdz pirmstaksācijas gada 1.novembrim.   

Pamatojoties uz likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli”1.panta otrās daļas 9.1punktu, 3.panta 

pirmo daļu, 1.4, 1.6 daļu, 5.panta trešo daļu, 9.panta otro daļu un likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 3.punktu un 21,panta pirmās daļas 15.punktu,  

 

mailto:kanceleja@agentura.iem.gov.lv


Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par nekustamā īpašuma 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Saulkrastu novadā”. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.133 protokola pielikumā. 

 

§37 

Par Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu Saulkrastu novadā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka 15.09.2021. Saulkrastu novada 

pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājumu no Valsts izglītības attīstības aģentūras piedalīties projektā. 

Ziņo, ka gan Sējas pamatskola, gan Saulkrastu novada vidusskola ir izteikusi vēlmi iesaistīties 

projektā.  

 

Ministru kabineta 2016.gada 7.jūnija noteikumu Nr.359 “Darbības programmas “Izaugsme 

un nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam 

izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi” (turpmāk 

– MK noteikumi Nr.359) paredz pašvaldības izglītības iestāžu iesaisti specifiskā mērķa 

sasniegšanai.  

Saulkrastu novada pašvaldība 15.09.2021. ir saņēmusi uzaicinājumu no Valsts izglītības 

attīstības aģentūras piedalīties projekta aktivitāšu īstenošanā un noslēgt sadarbības līgumu. 

2020./2021. mācību gada ietvaros šī projekta ietvaros ar labiem rezultātiem ir iesaistījusies 

Saulkrastu novada vidusskola (iepriekš Saulkrastu vidusskola un Zvejniekciema vidusskola). 

Izvērtējot projekta ietvaros īstenojamās aktivitātes un sniegto atbalstu skolēniem, 2021./2022. 

mācību gadā projektā ir gatavas iesaistīties Saulkrastu novada vidusskola un Sējas pamatskola. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

ceturto punktu, 21.panta pirmās daļas 2.punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta piekto 

daļu, 
 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 
 

NOLEMJ:  

1. Īstenot  Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās 

un profesionālās izglītības iestādēs” (turpmāk tekstā – Projekts) aktivitātes Saulkrastu 

novada vidusskolā un Sējas pamatskolā. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem noslēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības attīstības 

aģentūru par Projekta īstenošanu. 

3. Deleģēt Saulkrastu novada domes priekšsēdētāju parakstīt sadarbības līgumu ar Valsts 

izglītības attīstības aģentūru. 

https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli
https://likumi.lv/ta/id/43913-par-nekustama-ipasuma-nodokli


4. Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2021.gada ieņēmumos un 

izdevumos: 

4.1. Palielināt ieņēmumu pozīciju “Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie 

transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) (EKK 18.630, P5155) par 

1 702,00 EUR; 

4.2. Palielināt izdevumu pozīciju “Struktūrvienība 0111, Projekts P5155, V.F. 09.219) 

budžeta izdevumu plānu par 1 702,00 EUR (EKK 2231 (Izdevumi iestādes sabiedrisko 

aktivitāšu īstenošanai), lai segtu projekta īstenošanas izmaksas. 

5. Veikt atbilstošus grozījumus 2021.gada 1.februāra saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 

„Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2021.gada budžetu”, iekļaujot 3. 

punktā minētos grozījumus. 

6. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu nosūtīt Valsts izglītības attīstības 

aģentūras Izglītības atbalsta un starptautiskās sadarbības departamenta Projekta vadības 

nodaļas Projekta vadītājai uz e-pasta adresi: /e-pasts/  

 

Lēmums Nr.134 protokola pielikumā. 

 

§38 

Par dzīvojamās telpas “Stākuļi” -2, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, īres līguma 

noslēgšanu ar /vārds, uzvārds/ 

Ziņo N.Līcis. 

Diskusija par līguma noslēgšanas termiņu – 1 gads. Diskusijā piedalās G.Liepiņš un J.Miranoviča.  

 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība)  2021.gada 13.jūlijā saņēmusi /vārds, 

uzvārds/ iesniegumu, ar kuru lūgts piešķirt dzīvojamo telpu. 

Sējas sociālais dienests atbilstoši saistošo noteikumu Nr.1/2014 “Par Sējas novada 

pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 4.1. 

apakšpunktam 2021.gada 27.jūlijā pieņēma lēmumu Nr.86 “Par /vārds, uzvārds/ uzņemšanu 

dzīvokļu rindā” pamatojoties uz Saistošo noteikumu 13.3.apakšpunktu, kurš nosaka, ka 4.reģistrā 

reģistrē atsevišķi dzīvojošas pensijas vecuma personas, kurām nav apgādnieku.  

Likuma “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” (turpmāk – Likums) 15.pants 

nosaka, ka pašvaldības dome savos saistošajos noteikumos var noteikt arī citas personu 

kategorijas, kuras nav minētas šā likuma 13. un 14.pantā un kurām sniedzama palīdzība, izīrējot 

dzīvojamo telpu. Attiecīgi Sējas novada dome Saistošo noteikumu 13.punktā noteikusi vēl citas 

kategorijas.  

Likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka  ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai tās 

nomāto dzīvojamo telpu vispirms piedāvā īrēt šā likuma 13.pantā minētajām personām, ja 

attiecīgajā administratīvajā teritorijā tādas ir. Ja šādu personu nav vai tās visas rakstveidā 

atteikušās īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt šā likuma 14.pantā minētajām personām, 

kuras ir reģistrētas šajā likumā noteiktajā kārtībā. Ja arī šādas personas nav reģistrētas vai tās visas 

rakstveidā atteikušās īrēt attiecīgo dzīvojamo telpu, to piedāvā īrēt šā likuma 15.pantā minētajām 

personām, kuras ir reģistrētas attiecīgā veida palīdzības saņemšanai. Reģistrācijas grupu ietvaros 

dzīvojamo telpu piedāvā īrēt pašvaldības domes saistošajos noteikumos noteiktajā secībā, bet, ja 

tāda nav noteikta, — reģistrācijas secībā. Pašvaldība konstatē, ka bijušā Sējas novada dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 1.reģistrā (Likuma 14.pants), kā arī citos reģistros nav 

reģistrēta neviena persona, līdz ar to /vārds, uzvārds/ ir tiesības uz dzīvojamo telpu  (Likuma 

15.pants).  

Saistošo noteikumu 5.1. apakšpunkts nosaka, ka Dome lemj par pašvaldības īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu izīrēšanu. Pašvaldība Pašvaldības tiesiskajā valdījumā 

https://likumi.lv/ta/id/56812#p13
https://likumi.lv/ta/id/56812#p14
https://likumi.lv/ta/id/56812#p13
https://likumi.lv/ta/id/56812#p14
https://likumi.lv/ta/id/56812#p15


ir dzīvojamā telpa adresē: “Stākuļi” -2, Sējas pagasts, Saulkrastu novads, LV-2162, kadastra 

numurs 8092 002 0035 001, 49,86 m² platībā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 1.punktu, 5.pantu, 

11.panta pirmo daļu, 15.pantu, 16.panta pirmo un trešo daļu, 17., 19.pantu, likuma “Dzīvojamo 

telpu īres likums” 6., 7., 9., 10., pantu, Sējas novada domes saistošo noteikumu Nr.1/2014 “Par 

Sējas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 13.3. un 5.1. apakšpunktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Izīrēt /vārds, uzvārds/ pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošu dzīvojamo telpu “Stākuļi” -

2, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2162.  

2. Noslēgt uz 1 (vienu) gadu dzīvojamās telpas  “Stākuļi” -2, Sējas pagastā, Saulkrastu 

novadā, LV-2162 (dzīvokļa platība 49,86 m2), īres līgumu ar /vārds, uzvārds/, personas 

kods [..].  

3. Administratīvajai nodaļai 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas 

sagatavot dzīvojamās telpas “Stākuļi” -2, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2162, īres 

līgumu ar /vārds, uzvārds/.  

4. /vārds, uzvārds/ 1 (viena) mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas parakstīt izīrētāja 

sagatavotu dzīvojamās telpas “Stākuļi” -2, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2162, īres 

līgumu. 

5. Saulkrastu novada sociālajam dienestam izslēgt /vārds, uzvārds/ no Sējas novada  dzīvokļu 

jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības 4.reģistra. 

6. Dzīvojamās telpas “Stākuļi” -2, Sējas pagastā, Saulkrastu novadā, LV-2162, īres maksa 

/vārds, uzvārds/ tiek noteikta pamatojoties uz Sējas novada domes  2018.gada 22.maija 

domes sēdes lēmumu Nr. 5§2  “Par īres maksas un apsaimniekošanas maksas noteikšanu 

Sējas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošajām dzīvojamajām telpām.”  

7. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Administratīvai nodaļai.   

8. Lēmumu nosūtīt /vārds, uzvārds/ uz  adresi – /adrese/.   

 

Lēmums Nr.135 protokola pielikumā. 

 

§39 

Par prioritārā projekta "Sējas novada Lojas ciema labiekārtošana" iesniegšanu Valsts 

kases aizņēmuma saņemšanai 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro kāda ir precīza iepirkuma summa. 

M.Petruševica atbild, ka 488 766 eiro bez PVN. 

T.Turlajs noskaidro, ko projektā ir paredzēts izbūvēt. 

N.Līcis atbild, ka ietves, celiņi un apgaismojums. 

G.Jākobsons papildina, ka projektā ir paredzēts, ka tiek uzlabota kopējā ciemata infrastruktūra, 

tiek uzlabotas autostāvvietas, reorganizēta un optimizēta transporta plūsma, ciemata 

apgaismojums un lietus ūdeņu novadīšana. 

 

2021.gada 8.jūnijā Sējas novada dome saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas pozitīvu atzinumu (Reģ. nr. 1-132_5489) (turpmāk-Atzinums) par projektu  “Sējas 



novada Lojas ciema labiekārtošana“ par kopējo aizdevuma summu 400 000 euro. Aizdevums 

izsniedzams atbilstoši likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12. panta trešās daļas 5. punktam. 

Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā 2021. gada 1. jūlijā tika izveidots jauns – 

Saulkrastu novads, atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pielikuma 

35.punktam, apvienojot divus iepriekšējos novadus – Saulkrastu un Sējas novadu.  

Likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta trešās daļas 5.punkts nosaka, ka 

pašvaldību aizņēmumu palielinājumu var noteikt katras pašvaldības vienam noteiktam prioritāram 

investīciju projektam, kas atbilst pašvaldības attīstības programmas investīciju plānam, ar 

maksimālo pašvaldības aizņēmumu summu 400 000 euro apmērā un ar Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu atzinumu par attiecīgā projekta atbilstību administratīvi 

teritoriālajai reformai.  

2021.gada 21. septembrī pieņemts iepirkuma komisijas lēmums par uzvarētāju iepirkumā 

“Lojas ciema labiekārtošana”, iepirkuma identifikācijas Nr. SNP/2021/31 (protokols Nr.4), 

iepirkuma līguma summa – EIRO 488 766.29 bez PVN, būvdarbu izpildes termiņš – 7 (septiņi) 

mēneši no līguma noslēgšanas brīža.  

Ņemot vērā faktu, ka reorganizējamā Sējas novada dome saņēmusi Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas pozitīvu Atzinumu par projektu  “Sējas novada Lojas ciema 

labiekārtošana“ pirms reformas, Saulkrastu novada pašvaldība, kā reorganizējamās Sējas novada 

domes tiesību un saistību pārņēmēja, secinājusi, ka Sējas novadam 2021. gadā nav piešķirti 

aizņēmuma līdzekļi pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2021.gadam” 12.panta trešās daļas 

5.punktu. Saulkrastu novada pašvaldības ieskatā šis projekts ne  tikai dotu būtisku ieguldījumu 

konkrētās teritorijas attīstībā, bet arī pozitīvi ietekmētu kopējo jaunizveidotā novada attīstību un 

sekmētu pakalpojumu pieejamību novada iedzīvotājiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12. pantu, 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma “Par valsts budžetu 2021. gadam” 12.panta trešās daļas 

5.punktu, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2021.gada 8.jūnija  atzinumu reģ. 

nr. 1-132_5489,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Prioritārā projekta „Sējas novada Lojas ciema labiekārtošana” īstenošanai ņemt 

aizņēmumu Valsts kasē 2021.gadā uz divdesmit gadiem 400 000,00 EUR apmērā, ar Valsts 

kases noteikto procentu likmi projekta realizācijai, aizdevuma atmaksu garantējot ar 

pašvaldības budžetu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors.  

 

Lēmums Nr.136 protokola pielikumā. 

 

§40 

Par adreses maiņu, un adreses likvidēšanu  

Ziņo N.Līcis. 

R.Jēkabsons noskaidro adreses mainīšanas pamatojumu. 

Attīstības nodaļas nekustamā īpašuma speciālists Artis Blankenbergs izskaidro, ka tiek veikta 

adresācijas sakārtošana, jo visos kooperatīvos adresēm jābūt sakārtotām pēc ielu numerācijām un 

katram īpašniekam pašam būs jāmaina ielu plāksnes. 



Diskusija par ielu plākšņu iegādes iespējām. Diskusijā piedalās R.Jēkabsons, N.Līcis un 

A.Blankenbergs. 

 

Izskatot VZD Adrešu reģistra daļas 17.09.2021. iesniegumu par adrešu maiņu Silmalas 

ciemā, pamatojoties uz Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

3., 9. un 15. punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Mainīt adreses nekustamajiem īpašumiem un funkcionāli saistītajām ēkām un būvēm un 

piešķirt jaunas adreses Silmalas ciemā, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā (saskaņā ar 

pielikumu Nr.1). 

2. Likvidēt esošās adreses Silmalā, Saulkrastu pagastā, Saulkrastu novadā. 

3. Administratīvās nodaļas vecākajai lietvedei lēmumu elektroniski nosūtīt Valsts zemes 

dienestam uz e-adresi. 

 

Lēmums Nr.137 protokola pielikumā. 

 

§41 

Par Saulkrastu novada vidusskolas direktora apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga sniedz informāciju par paveiktajiem darbiem Saulkrastu novada vidusskolā. Ziņo, par 

saviem plānotajiem mērķiem, kuri ir saistīti ar telpu jautājumiem un to pārplānošanu. Informē, 

ka galvenais mērķis ir tāds, ka sabiedrība tiek informēta, par to, ka Saulkrastu novadā vidusskola 

būs. 

G.Liepiņš aicina atbalstīt O.Vanagas iecelšanu par Saulkrastu novada vidusskolas direktori. 

R.Jēkabsons noskaidro, kā veidojas sadarbība ar vecākiem. 

O.Vanaga atbild, ja kāds no vecākiem zvana vai raksta e-pastu, vienmēr nekavējoties sniedz 

personīgi atbildes. Informē, ka tuvākajā laikā ir plānota skolas padomes tikšanās un tiek apzināti 

vecāki, kuri vēlās piedalīties. 

R.Kalniņš novēl O.Vanagai veiksmi un izdošanos visos darbos, un visu vārdā izsaka pateicību 

A.Dulpiņam par ieguldīto darbu Zvejniekciema vidusskolā. 

 

2020.gada 22.decembra Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdē tika pieņemts lēmums 

Nr.2056 “Par Saulkrastu vidusskolas un Zvejniekciema vidusskolas reorganizāciju, apvienojot un 

izveidojot vispārējās vidējās izglītības iestādi “Vidzemes jūrmalas vidusskola””. 

2021.gada 26.maija Saulkrastu domes sēdē netika pieņemts lēmums “Par Saulkrastu 

novada domes izglītības iestādes "Vidzemes jūrmalas vidusskola" vadītāja iecelšanu”, savukārt 

2021.gada 16.jūnijā tika pieņemts lēmums Nr.2305 par “Par Saulkrastu novada domes izglītības 

iestādes "Vidzemes jūrmalas vidusskola" vadītāja pienākumu izpildītāja iecelšanu. 2021.gada 

28.jūlijā Saulkrastu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 38 “Par izglītības iestādes "Vidzemes 

jūrmalas vidusskola" nosaukuma maiņu”. 

Pēc izglītības iestāžu reorganizācijas, kad tika pieņemts lēmums par izglītības iestādes 

direktora p.i. iecelšanu, O.Vanaga ir veiksmīgi organizējusi apvienotās skolas darbu, 

reorganizācijas pabeigšanu un ir veikusi visas nepieciešamās darbības, lai izglītības iestāde 

veiksmīgi uzsāktu mācību gadu pēc reorganizācijas. O.Vanaga ir pierādījusi savas spējas un 



prasmes vadīt izglītības iestādi un Saulkrastu novada domei ir pamats apstiprināt O.Vanagu par 

Saulkrastu novada vidusskolas direktori. Ievērojot Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada 

30.novembra iekšējos noteikumus Nr.IeN 26/2016 “Saulkrastu novada pašvaldības darbinieku 

atlases un darbā pieņemšanas kārtība” IV nodaļu, Saulkrastu novada dome var pieņemt lēmumu 

un pārcelt darbinieku uz vakanto amata vietu, pamatojoties uz savstarpējo vienošanos. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Izglītības likuma 24.pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļa 9.punktu, 2015.gada 14.jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.397 “Izglītības iestāžu un citu Izglītības likumā noteikto institūciju reģistrācijas kārtība”, 

Saulkrastu novada pašvaldības 2016.gada 30.novembra iekšējiem noteikumiem Nr. IeN 26/2016 

“Saulkrastu novada pašvaldības darbinieku atlases un darbā pieņemšanas kārtība”,   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 11 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Kišuro, N.Broks, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, T.Turlajs), 

„PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (M.Iekļavs), lēmuma pieņemšanā nepiedalās deputāte 

O.Vanaga,  

 

NOLEMJ:  

1. Iecelt Saulkrastu novada pašvaldības izglītības iestādes "Saulkrastu novada vidusskola" 

direktora amatā Oksanu Vanagu (personas kods [..]), nosakot mēnešalgu 2000 EUR (bruto) 

apmērā. 

2. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram noslēgt ar O.Vanagu vienošanos par izmaiņām darba 

līgumā. 

3. Administratīvās nodaļas personāla speciālistei 15 (piecpadsmit) dienu laikā no lēmuma 

spēkā stāšanās dienas paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par izmaiņām amatpersonu 

sarakstā. 

4. Lēmums stājas spēkā ar 2021.gada 1.oktobri. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.138 protokola pielikumā. 

 

§42 

Par atļauju savienot amatus S.Ancānei 

Ziņo N.Līcis. 

J.Miranoviča izskaidro, ka nepieciešams precizēt ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju un Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroju par tiesību normu piemērošanu un 

skaidrošanu. Tādēļ ir aicinājums pagarināt iesnieguma izskatīšanas termiņu. 

R.Jēkabsons noskaidro, kāds ir pamatdarbības veids jaunajai aģentūrai pēc statūtiem. 

J.Miranoviča atbild, ka nodrošināt medicīnas aprūpes jomu un sociālo aprūpes jomu. 

 

Saulkrastu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 2021.gada 3.septembrī saņemts 

S.Ancānes iesniegums (turpmāk – Iesniegums), ar kuru lūgts atļaut savienot: 

1. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu novada veselības un sociālās aprūpes centra” 

direktores amatu ar šādiem amatiem: 

1.1. Saulkrastu novada pašvaldības domes deputāte (atalgots); 

1.2. Saulkrastu novada pašvaldības atļauju komisijas locekle (nav atalgots); 

1.3. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ārsts-

psihiatrs (atalgots); 

1.4. Rīgas Domes Izglītības, kultūras un sporta departaments-konsultants(atalgots). 

2. Saulkrastu novada pašvaldības domes deputāta amatu ar šādiem amatiem: 



2.1. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centra” 

direktore (atalgots); 

2.2. Saulkrastu novada pašvaldības atļauju komisijas locekle (nav atalgots); 

2.3. pašvaldības aģentūras “Saulkrastu veselības un sociālās aprūpes centrs” ārsts-

psihiatrs (atalgots).  

2.4. Rīgas Domes Izglītības,kultūras un sporta departaments-konsultants(atalgots). 

Likuma “Par pašvaldībām” 38.panta otrās daļas 4.punkts nosaka, ka papildus likumā "Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" noteiktajiem amatu savienošanas 

ierobežojumiem pašvaldības domes deputāts nedrīkst ieņemt attiecīgās pašvaldības iestādes 

vadītāja vai viņa vietnieka amatu, izņemot iestādē, kas realizē šā likuma 15.panta pirmās daļas 4., 

5. un 6.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas. Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikta pašvaldības autonoma funkcija –  nodrošināt veselības aprūpes 

pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.  Kā izņēmums nav 

paredzēta minētā panta 7.punktā noteiktā funkcija – nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību 

(sociālo aprūpi) (sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām 

personām, veco ļaužu nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības 

palikušo bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku 

nodrošināšana ar naktsmītni u.c.).  

Konkrētajā gadījumā atbilstoši pašvaldības aģentūras “Saulkrastu novada veselības un 

sociālās aprūpes centrs” nolikumam, aģentūra realizē gan likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 6.punkta, gan 7.punkta funkcijas, tas ir – gan veselības aprūpes pieejamību, gan 

nodrošina iedzīvotājiem sociālo palīdzību. Pašvaldība, sazinoties ar Korupcijas novēršanas un 

apkarošanas biroju un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju konstatē, ka tiesību 

normu interpretācija ir atšķirīga un, lai pieņemtu tiesisku un taisnīgu lēmumu, nepieciešams 

saņemt oficiālu skaidrojumu no atbildīgajām institūcijām.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 59.panta 

pirmo daļu un 64.panta otro daļu, izskatot S.Ancānes 03.09.2021. iesniegumu (reģ.ar Nr. 

8.10.4/2021/IN972), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt S.Ancānes iesnieguma izskatīšanas termiņu un atlikt lēmuma “Par atļauju 

savienot amatus S.Ancānei” pieņemšanu par 1 (vienu) kalendāro mēnesi, tas ir, līdz 

2021.gada 2.novembrim.  

2. Uzdot Administratīvajai nodaļai sagatavot un nosūtīt oficiālas vēstules Korupcijas 

novēršanas un apkarošanas birojam un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai, ar lūgumu sniegt skaidrojumu. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 

Lēmums Nr.139 protokola pielikumā. 

 

§43 

Par lokālplānojuma “Jaunsaules”, Zvejniekciems, pilnveidotās redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Ziņo N.Līcis. 

 

https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba
https://likumi.lv/ta/id/61913-par-interesu-konflikta-noversanu-valsts-amatpersonu-darbiba
https://likumi.lv/ta/id/57255#p15


Saulkrastu novada dome 24.02.2021. pieņēma lēmumu Nr. 2208 “Par lokālplānojuma 

“Jaunsaules” redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 

Lokālplānojums izstrādāts, lai izdarītu grozījumus Saulkrastu novada teritorijas plānojumā  un 

mainītu teritorijas plānojumā noteikto plānoto izmantošanu “Savrupmāju apbūves teritorija” 

(DzS2) uz funkcionālo zonējumu “Savrupmāju apbūves teritorija” (DzS1). 

Publiskā apspriešana notika no 15.03.2021. līdz 31.05.2021. Publiskās apspriešanas 

sanāksme notika 06.05.2021. neklātienes formātā, platformā ZOOM. 

Par izstrādāto plānojuma redakciju saņemti pozitīvi institūciju atzinumi. Saņemti  

iedzīvotāju priekšlikumi, izvērtējot tos, ir veiktas izmaiņas lokālplānojuma grafiskajā daļā – 

mainīts plānotās ielas  izvietojums. 

Saulkrastu novada domē saņemts SIA “8.Darbnīca”, reģistrācijas Nr.40103480281,  

2021.gada 2.septembra iesniegums un lokālplānojuma nekustamajā īpašumā “Jaunsaules”, 

Zvejniekciems, pilnveidotā redakcija. 

 Izskatījusi iesniegto lokālplānojuma pilnveidoto redakciju, pamatojoties uz  Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību  teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 88.2.punktu un 90.punktu, kas nosaka, ka lokālplānojuma pilnveidotās 

redakcijas publiskās apspriešanas termiņš nav īsāks par trijām nedēļām, saskaņā ar 

Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas 15.09.2021. sēdes atzinumu (protokols 

Nr.3/2021§22),  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai lokālplānojuma nekustamajā 

īpašumā “Jaunsaules” pilnveidoto redakciju.  

2. Publiskās apspriešanas laiku noteikt ne īsāku par trijām nedēļām. 

3. Paziņojumu par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas sabiedrisko apspriešanu publicēt 

informatīvajā izdevumā „Saulkrastu Novada Ziņas” un pašvaldības mājaslapā. 

 

Lēmums Nr.140 protokola pielikumā. 

 

§44 

Par Saulkrastu novada būvvaldes saskaņoto būvprojekta izmaiņu, atzinumu un lēmumu 

apstrīdēšanu 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane izskaidro, ka nepieciešams lēmums, par to, ka tiek 

pagarināts termiņš, lai saņemtu papildus informāciju, jo iesniegtā sūdzība neietver Administratīvā 

procesa likumā noteikto informāciju, proti, nav izteikts lūgums un nav norādīts kādā daļā apstrīd 

administratīvos aktus. 

 

2021.gada 7.jūnija tiesas sēdē Administratīvajā lietā Nr.A420194320 tika uzdots 

Saulkrastu novada būvvaldei atkārtoti apsekot saimniecības ēku Laimas ielā 2, Saulkrastos, un 

izvērtēt saimniecības ēkas kanalizācijas risinājumu izbūvi. 

Saulkrastu novada būvvaldes būvinspektors Māris Martinsons un arhitekts Gints Pelčers 

2021.gada 1.jūlijā apsekoja saimniecības ēku Laimas ielā 2, Saulkrastos, būves kadastra 

apzīmējums 80130030857006. Atzinums par veikto pārbaudi Būvniecības informācijas sistēmā 

(turpmāk -BIS) reģistrēts 16.07.2021.ar Nr. BIS-BV-19.9-2021-9115 (pielikums Nr.1). 



Apsekošanas rezultātā konstatēts, ka aka neatrodas projektā paredzētajā vietā un ka projekts 

neparedz sausās tualetes izbūvi.  

Būvinspektors konstatēja pārkāpumus attiecībā uz Būvniecības likuma 17.panta otrā daļā noteikto, 

kas noteic, ka “Būvdarbus organizē un veic atbilstoši būvprojektam un būvatļaujas nosacījumiem, 

kā arī, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus un prasības, lai netiktu nodarīts 

kaitējums videi, vai tas būtu pēc iespējas mazāks, un resursu patēriņš būtu ekonomiski un sociāli 

pamatots.” un Civillikuma 1088.pantā noteikto, kas noteic, ka “Ateju un samazgu bedres un mēslu 

krātuves nedrīkst ierīkot pie kopīgiem žogiem, mūriem un robežas, bet tām jāatrodas vismaz 

pusotra metra no kaimiņa robežas.”. 

Ņemot vērā atzinumā pausto un atbilstoši Būvniecības likuma 18. panta piektās daļas 

1.punktā noteiktajam, ja būvinspektors konstatē patvaļīgu būvniecību un ja konkrētā objekta 

būvniecību attiecīgajā teritorijā nepieļauj normatīvie akti, viņš aptur būvdarbus un sagatavo 

atzinumu, bet būvvalde pieņem lēmumu par iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu neatkarīgi no 

apstākļiem, kādēļ attiecīgā darbība nav tikusi veikta. Minētā norma prezumē, ka gadījumā, ja 

konstatē patvaļīgu būvniecību 1) būvinspektors sastāda aktu un 2) būvvalde pieņem lēmumu par 

iepriekšējā stāvokļa atjaunošanu. Līdz ar to saimniecības ēku Laimas ielā 2, Saulkrastos īpašniece 

varēja paļauties, ka un kāds būvvaldes lēmums sekos. Taču fakts, ka būvvaldes lēmums ir 

paredzams, nepieļauj rīkoties prettiesiski. 

 2021.gada 5.jūlijā /vārds, uzvārds/ (turpmāk - Iesniedzēja) iesniedza Saulkrastu novada 

pašvaldībā lūgumu apsekot objektu Lamas ielā 2, Saulkrastos, norādot, ka tur notiek būvdarbi un 

lūdza: “pārbaudīt kas par būvdarbiem tur notiek, un vai šie būvdarbi atbilst būvniecības likumam 

un ir saskaņoti ar būvvaldi”. No minētā, Saulkrastu novada dome var secināt, ka iesniedzēja 

iespējams vēlas, noskaidrot vai minētā būvniecība ir patvaļīga (pielikums Nr.2) 

2021.gada 6.jūlijā Būvvaldē ir saskaņotas izmaiņas būvprojektā (pielikums Nr.3). 

2021.gada 7.jūlijā būvinspektors Māris Martinsons un arhitekts Gints Pelčers atkārtoti 

veica būvniecības kontroli un sastādīja atzinumu par būves pārbaudi, atzinums BIS reģistrēts 

16.07.2021. Nr.BIS-BV-19.9-2021-9115 (pielikums Nr.4). Saskaņā ar atzinumu ir aizbērta sausās 

tualetes mēslu bedre starp saimniecības ēku un Lauku ielas 1 robežu.  

2021.gada 29.jūlijā Būvvalde ir pieņēmusi lēmumu par lietvedības izbeigšanu, kas BIS 

reģistrēts 29.07.2021. Nr. BIS-BV-5.28-2021-4061 (pielikums Nr.5). Minētais lēmums paredz 

izbeigt saimniecības ēkas kanalizācijas sistēmas izbūves dēļ ierosināto administratīvo lietvedību, 

jo ir likvidētas patvaļīgās būvniecības radītās sekas: Saulkrastu novada būvvalde ir saņēmusi un 

akceptējusi izmaiņas saimniecības ēkas izsmeļamās kanalizācijas akas izvietojumam un ka 

patvaļīgi izbūvētā izsmeļamā bedre pie kaimiņu robežas ir likvidēta. 

2021.gada 7.septembrī Saulkrastu novada pašvaldībā ir saņemts Iesniedzējas iesniegums 

(turpmāk - Sūdzība) par administratīvo aktu apstrīdēšanu kurā norādīts, ka /vārds, uzvārds/ apstrīd: 

1) Projekta izmaiņu saskaņošanu (06.07.2021.); 

2) 16.07.2021.atzinumu par būves pārbaudi Nr.BIS-BV-19.9-2021-9115; 

3) 16.07.2021.atzinumu par būves pārbaudi Nr. BIS-BV-19.9-2021-9114; 

4) 27.07.2021. lēmumu Nr.BIS-BV-5.25-2021-18; 

5) 29.07.2021. lēmumu Nr.BIS-BV-5.28-2021-4061 

Saulkrastu novada dome (turpmāk - Dome), izvērtējot sūdzībā norādīto ir konstatējusi, ka 

atbilstoši Administratīvā procesa likuma 78.panta pirmās daļas 2.un 3. punkta nosacījumiem, 

Iesniedzēja Sūdzībā nav ietvērusi, kādā apjomā administratīvo aktu apstrīd un nav ietvērusi 

lūgumu. Līdz ar to Domei nav informācijas kādu lēmumu  Iesniedzēja vēlas panākt iesniedzot 

Sūdzību. 

No Sūdzības, cita starpā izriet, ka Iesniedzēja apšauba būvinspektora norādītos attālumus 

kanalizācijas izvietojumam, norādot ka “nav skaidrs kā būvinspektors veica uzmērījumus un 

noskaidroja zemesgabala robežas un ēkas attālumu no robežām bez atbilstošas izglītības un 



tehnikas”. Domei nav pamata apšaubīt būvinspektora atzinumā ietverto. Taču, pamatojoties uz 

Administratīvā procesa likuma 59.panta pirmo daļu “Pēc administratīvās lietas ierosināšanas 

iestāde iegūst informāciju, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešama, lai pieņemtu 

attiecīgo lēmumu. Lai iegūtu nepieciešamo informāciju un panāktu tiesisku, taisnīgu un efektīvu 

lietas izskatīšanu, iestāde pēc iespējas dod administratīvā procesa dalībniekiem norādījumus un 

ieteikumus.”. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 59.panta pirmo daļu un 64.panta otro daļu, kas 

cita starpā noteic, ka “Ja objektīvu iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav 

iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma 

saņemšanas dienas, par to paziņojot iesniedzējam.”, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2021.gada 6.decembrim, tas ir uz trīs 

mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas. 

2. Uzdot /vārds, uzvārds/ iesniegt sūdzības precizējumus atbilstoši Administratīvā procesa 

likumam. 

3. Uzdot Laimas iela 2, Saulkrastos, būves kadastra apzīmējums 80130030857006, īpašniecei 

/vārds, uzvārds/ nodrošināt normatīvajiem aktiem atbilstošu izpildmērījumu, ietverot būves 

novietnes un kanalizācijas sistēmu izvietojuma shēmu, izstrādi un iesniegt Saulkrastu 

novada pašvaldībai, ne vēlāk kā mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas.  

4. Administratīvajai nodaļai, atbilstoši Paziņošanas likumam, par pieņemto lēmumu paziņot 

/vārds, uzvārds/ un /vārds, uzvārds/, 

 

Lēmums Nr.141 protokola pielikumā. 

 

§45 

Par Ievas Remese paraksta tiesībām Valsts kasē un kredītiestādēs 

 

Ziņo N.Līcis. 

O.Vanaga noskaidro vai persona ir pieņemta darbā. 

N.Līcis atbild piekrītoši, un informē, ka ar 1.oktobri. 

Diskusija par paraksta tiesību apstiprināšanu pirms darba tiesisko attiecību uzsākšanas. Diskusijā 

piedalās R.Jēkabsons un N.Līcis. 

 

Lai nodrošinātu Saulkrastu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas darbību, 

un lai varētu veikt Saulkrastu novada pašvaldības rēķinu apmaksu, nepieciešams piešķirt Ievai 

Remesei otrās paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs. Pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  



1. Noteikt otrās paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs Finanšu un grāmatvedības 

nodaļas vadītājai Ievai Remesei. 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājas I.Remese prombūtnes laikā noteikt otrās 

paraksta tiesības Valsts kasē un kredītiestādēs galvenās grāmatvedes vietniecei Astrīdai 

Andersonei. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad ir noslēgts darba līgums ar I.Remesi un Saulkrastu 

novada pašvaldību. 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts kasei un kredītiestādēm. 

 

Lēmums Nr.142 protokola pielikumā. 

 

§46 

Par finansējuma paredzēšanu Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

plāna izstrādei 

 

Ziņo N.Līcis. Ierosina meklēt citus izstrādātājus šī plāna izstrādei, jo uzskata, ka tirgus izpētē 

piedāvātā summa ir pārāk augsta. Ziņo, ka budžetā ir jāparedz finansējums plāna izstrādei.  

Diskusija par finansējuma apmēru un atkārtotas tirgus izpētes uzsākšanu. Diskusijā piedalās 

E.Grāvītis, N.Līcis un G.Liepiņš. 

N.Līcis aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saskaņā ar 2021.gada 25.augusta Saulkrastu novada domes lēmumu Nr. 87 “Par Saulkrastu 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(Prot.Nr.6/2021§28), tika nolemts uzdot par pienākumu Saulkrastu novada sadarbības teritorijas 

civilās aizsardzības komisijas priekšsēdētājam N.Līcim nodrošināt sadarbības teritorijas civilās 

aizsardzības plāna izstrādi un saskaņošanu ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu 6 (sešu) 

mēnešu laikā no lēmuma spēkā stāšanās brīža. Lēmums stājies spēkā 2021.gada 30.augustā. 

 Ievērojot apstākli, ka pašvaldībā nav speciālistu, kuri varētu nodrošināt Saulkrastu novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādi, 2021.gada 22.septembrī tika izsludināta 

publiska tirgus izpēte “Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna 

izstrāde”, publicējot tirgus izpētes noteikumus pašvaldības tīmekļa vietnē www.saulkrasti.lv – 

pašvaldība – publiskie iepirkumi – tirgus izpētes – 2021 un uzaicinājums piedalīties tirgus izpētē 

nosūtīts 4 (četriem) pretendentiem uz e-pasta adresēm. Līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņam, 

t.i., 2021.gada 28.semptembrim, plkst. 16:00, tika saņemts 1 (viens) piedāvājums, kas atbilst tirgus 

izpētes nosacījumiem. Piedāvātā līguma cena 8970,00 euro bez PVN. 

 Ministru kabineta 2021.gada 4.marta noteikumi Nr.142 “Kārtība, kādā pašvaldībām piešķir 

vienreizēju dotāciju, lai līdzfinansētu administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā 

radušos administratīvos izdevumus” nosaka kārtību par dotācijas piešķiršanu un izmaksu par 

izdevumiem, kas novada pašvaldībai radušies, īstenojot administratīvi teritoriālo reformu saskaņā 

ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā noteikto administratīvo teritoriju un 

administratīvo centru iedalījumu. Ņemot vērā, ka 2021.gada 22.jūnijā pieņemti Ministru kabineta 

noteikumi Nr.392 “Grozījumi Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumos Nr. 582 

“Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijām””, kas paredz 

pašvaldību sadarbības teritoriju civilās aizsardzības komisijas atbilstoši administratīvi 

teritoriālajam iedalījumam un mainoties pašvaldību administratīvajām robežām, tiek noteiktas 37 

pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas līdzšinējo 36 vietā, nepieciešams 

nodrošināt Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības plāna izstrādi. Atbilstoši 

2021.gada 16.septembra Valsts reģionālās attīstības aģentūras vēstulei Nr.2/ATR20/21/1627 “Par 

pieteikuma valsts vienreizējas dotācijas piešķiršanai apstiprināšanai” Saulkrastu novada 

pašvaldībai piešķirta dotācija 131822 euro apmērā. 

http://www.saulkrasti.lv/


 Pamatojoties uz iepriekš minēto, saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, L.Ozoliņa, M.Iekļavs, M.Kišuro, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Paredzēt finansējumu 8 970,00 euro apmērā no valsts vienreizējās piešķirtās dotācijas 

administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas rezultātā radušos administratīvo izdevumu 

līdzfinansēšanai, lai īstenotu Saulkrastu novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 

plāna izstrādi. 

2. Administratīvās nodaļas juristiem nodrošināt līguma noslēgšanu ar pretendentu par civilās 

aizsardzības plāna izstrādi 

 

Lēmums Nr.143 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:07 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 06.10.2021. 

 


